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I TOIMINTAKERTOMUS 2022

1. Yleiskatsaus

Talouskasvu piristyi maailmanlaajuisesti alkuvuonna 2022, kun koronarajoituksia purettiin.
Helmikuussa alkanut Venäjän hyökkäys Ukrainaan lisäsi epävarmuutta talouden näkymiin ja
nosti energian ja raaka-aineiden hintoja voimakkaasti sekä kiihdytti inflaatiota. Keskuspankit
reagoivat korkeaan inflaatioon nostamalla korkoja. Hintojen voimakas nousu on vaikuttanut
monella tapaa sekä kotitalouksien että kaikkien yhteiskunnan toimijoiden elämään.

Toimintavuosi toteutui Ylöjärven seurakunnassa pääosin suunnitellusti, vaikka
koronarajoitukset vaikuttivatkin toimintaan vielä alkuvuoden aikana. Siirtyminen
lähitapaamisiin ja kasvokkain kokoontumisiin nosti kävijämääriä koronavuosiin verraten, mutta
monissa ryhmissä ja jumalanpalveluksissa kävijöiden määrät eivät vielä nousseet
koronapandemiaa edeltävälle tasolle. Toisaalta korona-aikana hyväksi havaitut toimintamallit,
kuten esimerkiksi vahvistunut sometyö ja jumalanpalvelusten striimaukset, ovat
vakiinnuttaneet paikkansa osana viikoittaista toimintaa.

Kulunut vuosi oli seurakuntavaalivuosi. Ylöjärven seurakunnan äänestysprosentti oli 12,8.
Äänestysprosentti laski 2018 vaaleihin verrattuna, jolloin prosentti oli 15. Uusia ehdokkaita 33-
jäseniseen kirkkovaltuustoon tuli valituksi 14. Naisia valituista oli lähes kaksi kolmasosaa. Alle
35-vuotiaita ehdokkaita valittiin kolme. Kirkkovaltuutettujen keski-ikä on tulevalla kaudella 57
vuotta.

Nuorten vaikuttajaryhmä Kellariryhmän ensimmäinen seurakuntahallintoon osallistumisen
kaksivuotiskausi päättyi joulukuussa. Kellariryhmän edustajat ovat olleet läsnäolo- ja
puheoikeudella mukana nuorisotyön ja lähetystyön johtokunnissa. Käytäntö on vahvistanut
nuorten näkemysten huomioon ottamista seurakuntahallinnossa.

Eduskunta hyväksyi uuden kirkkolain ja siihen liittyvät erillislait 2.3.2023. Uuden
lainsäädännön pitäisi tulla voimaan 1.7.2023. Samaan aikaan tulee voimaan uusi kirkkojärjestys.
Seurakunnan toimielimiä koskevista työjärjestyksistä sekä ohje- ja johtosäännöistä luovutaan ja
toimielimiä ohjaavat määräykset kootaan yhdeksi yhtenäiseksi hallintosäännöksi.

Ylöjärven seurakunnalle on tehty kaksi testamenttilahjoitusta. Toisessa testamentissa on
määritelty käyttötarkoitukseksi Viljakkalan alueen seurakuntatyö ja toisessa vanhusten avustus-
ja virkistystoiminta. Testamentit saavat lainvoiman vuonna 2023, jonka jälkeen varoja voidaan
käyttää toiminnassa käyttötarkoituksen mukaisesti.

Ylöjärven seurakunnan taloudellinen tilanne on hyvä. Tilikauden tulos on ollut neljänä vuotena
peräkkäinen ylijäämäinen ja vuoden 2022 tilikauden ylijäämä oli 293 866 euroa. Jäsenmäärä oli
vuoden 2022 lopussa 23 139. Ennusteen mukaan verotulot kasvavat vielä lähivuosina, mutta
epävarmassa taloustilanteessa ja jäsenmäärän laskiessa on edelleen hallittava kustannusten
nousua.

Ulla Ruusukallio Annamari Kortesaari

kirkkoherra talousjohtaja
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Strategia

Ylöjärven seurakunnan strategian tavoitteena on vuonna 2025 olla laajempi osa ylöjärveläisten
elämää. Strategian perusteella tehtävillä toimenpiteillä vaikutetaan siihen, minkälainen
Ylöjärven seurakunta on tulevaisuudessa. Strategian keskeisiä arvoja ovat yhteys,
lähimmäisenrakkaus, pyhä, oikeudenmukaisuus, rohkeus ja luottamus.

Strategian toteuttaminen perustuu kolmeen keskeiseen teemaan, jotka ovat kysymme,
kokeilemme ja kohtaamme. Seurakuntalaisilta kysytään ja heitä kuullaan. Ajatuksena on
suunnitella ja ideoida uusia toimintatapoja, jotka puhuttelevat ihmisiä ja saavat heitä mukaan
toimintaan. Viestinnässä ja työalojen toiminnassa on toteutettu strategiaa ja tehty erilaisia
kokeiluja kohtaamisten ja vuorovaikutuksen lisäämiseksi.

Vastuu ympäristöstä

Ylöjärven seurakunta on sitoutunut kirkkoneuvoston päätöksellä hankkimaan Kirkon
ympäristödiplomin. Tavoitteena on, että seurakuntatalous edistää hiilineutraali kirkko 2030-
strategian tavoitteen toteutumista ja huolehtii ympäristöasioista.

Kirkkoneuvosto on asettanut ympäristötyöryhmän, joka valmistelee ja koordinoi
ympäristödiplomin tavoitteen mukaista toimintaa. Ympäristötyöryhmä kokoontui vuoden 2022
aikana kaksi kertaa sekä osallistui koulutuspäiviin, joiden pohjalta käynnistettiin
ympäristökatselmuksen tekeminen.

Katselmuksessa kirjataan toiminnan ympäristövaikutukset sekä saadaan näkyviin tarvittavat
muutos- ja kehityskohteet. Katselmuksessa seurakuntatalous on jaettu kahdeksaan osa-
alueeseen, joiden osalta on tehty seuraavia toimenpiteitä vuoden 2022 aikana:

1. Toiminta ja talous - kiinteistöstrategia: Merkittävin yksittäinen toimenpide on
kiinteistöstrategian päivittäminen, jonka valmistelu aloitettiin vuoden 2022 aikana ja työtä
jatketaan vuonna 2023.

2. Ympäristökasvatus ympäristökasvatussuunnitelma: Valmistelutyöryhmä aloitti toimintansa ja
uusi ympäristökasvatussuunnitelma saadaan valmiiksi 2023 vuoden aikana.

3. Jätehuolto- ja kiertotalous: Seurakunnan tilapalvelujen työntekijät ovat osallistuneet
koulutuksiin sekä vieneet pitkälle erilaisten ympäristöä vähemmän kuormittavien työtapojen ja
aineiden käyttämisen työssään. Pirkanmaan Jätehuollolta on tilattu vuodelle 2023
työntekijäkoulutus.

4. Ruoka ja keittiöt: Ruokahuollossa toteutettiin kesällä mm. kasvisruokakokeilu osassa
Lempiäniemen rippikoululeirejä. Katselmusta tehdään kevään 2023 aikana.

5. Energia, kiinteistöt ja kiinteistönhoito: Kiinteistöjen fossiilisesta energiasta luopuminen ja
siirtyminen uusiutuvaan energiaan on käynnissä. Seurakunta osallistui myös Astetta
alemmas -kampanjaan.

6. Hautausmaat ja muut viheralueet: Katselmus on tehty ja sen pohjalta voidaan todeta monia
hyviä käytäntöjä jo vakiintuneen hautausmaan hoidossa sekä uusien toimintatapojen
käyttöönottoa. Hautausmaiden hoitosuunnitelmaa ollaan päivittämässä 2023 aikana.
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7. Metsät ja muut luontoalueet - uusi metsäsuunnitelma on valmistelussa: Uuden,
monitavoitteisen metsäsuunnitelman teko käynnistyi. Metsänhoitoyhdistyksiltä tilatut
metsäsuunnitelmat esiteltiin joulukuussa 2022 ja ympäristötyöryhmä jatkaa valmistelua vuoden
2023 aikana. Uudet metsäsuunnitelmat viedään kirkkoneuvoston valmistelun kautta
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi syksyllä 2023.

8. Liikenne: Pysäköintialueen uudistuksen yhteydessä rakennettiin neljä latauspistettä
sähköautoille. Työntekijöiden sähköpyörien hankkimista on tuettu. Koulutuksiin ja tapahtumiin
liikkumisissa suositaan kimppakyytejä sekä julkisia kulkuvälineitä.

Talouden tilanne kuluneena vuonna

Suomen talouden tilanne

Suomen talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan
muutti tilanteen ja talouden näkymät ovat heikentyneet. Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta
erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys aiheuttavat huolta Suomessa ja muualla
Euroopassa. Inflaatio oli joulukuussa 9,1 %. Kuluttajien luottamus talouteen oli alhaisella tasolla,
mikä heijastui yksityiseen kulutukseen. Tilastokeskuksen mukaan talous kasvoi 2,1 % vuonna
2022 hyvän alkuvuoden ansiosta. Energian hintojen ja elinkustannusten nousun seurauksena
talouden ennustetaan vuonna 2023 supistuvan 0,2 %, mutta kääntyvän jälleen 1,2 %:in
kasvuvauhtiin vuonna 2024.

Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 929,4 milj. euroa vuonna 2022. Tilitykset
kasvoivat 157 seurakuntataloudella ja vähenivät 99 seurakuntataloudella.

Työllisyyden toipuminen koronakriisistä oli erittäin nopeaa ja työllisyyden kasvu on jatkunut.
Vuoden 2022 lopulla työllisyysaste oli ennätyskorkealla 73,8 prosentissa (72,3 %, 2021).
Työttömyysaste oli joulukuussa 6,8 %, kun se vuotta aiemmin oli 7,7 %. Valtiovarainministeriön
ennusteen mukaan vuoden 2023 aikana työllisten määrä laskee ja työttömyysaste nousee 6,8
%:sta noin 7,0 %:iin. Ylöjärven työllisyystilanne kohentui edelliseen vuoteen verrattuna, kun
joulukuun 2022 lopussa työttömiä työnhakijoita oli 919. Vastaavana ajankohtana vuonna 2021
työttömiä oli 1 029.

Seurakunnan talous

Vuosi 2022 oli taloudellisesti myönteinen Ylöjärven seurakunnalle. Tilikauden tulos oli
293 866 euroa ylijäämäinen. Toimintatuotot toteutuivat 877 127 euroa eli 8,2 % suurempana
kuin edellisenä vuonna. Maksutuottoja kertyi 95 242 euroa edellisvuotta enemmän kerho- ja
leirimaksutuottojen kasvun vuoksi, vaikka koronarajoitukset vaikuttivat vielä alkuvuodesta
tuottoihin. Toimintatuotot toteutuivat kuitenkin 39 258 euroa talousarviossa suunniteltua
pienempinä, koska puun myyntituottoja ei ollut vuonna 2022 ollenkaan.

Toimintakulut olivat 6,8 miljoonaa euroa, mikä on 0,5 miljoonaa euroa eli 8,7 % enemmän kuin
vuonna 2021. Kirkkovaltuusto hyväksyi loppuvuodesta vuodelle 2022 talousarvion muutoksen,
jolla kiinteistötoimen henkilöstömenoihin, palvelujen ostoihin sekä aineisiin, tarvikkeisiin ja
tavaroihin myönnettiin lisämäärärahaa yhteensä 195 000 euroa. Toimintakulut toteutuivat
yhteensä 289 982 euroa talousarviota pienempänä.
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Henkilöstökulut olivat 3,7 miljoonaa euroa, joten kasvua edelliseen vuoteen verrattuna oli
2,3 %. Kirkon virka- ja työehtosopimuksen mukaiset 2 %:n palkantarkistukset tulivat voimaan
1.6.2022 alkaen ja niiden vaikutus vuoden 2022 palkkakustannuksiin oli noin 1,2 %. Suurinta
kulujen kasvu edelliseen vuoteen verrattuna oli palvelujen ostoissa eli 34,9 %. Palvelujen
ostoissa suurin osa kustannusten noususta aiheutui alku- ja loppuvuoden runsaista lumisateista
johtuneista auraus- ja hiekoituskustannuksista. Lisäksi haudankaivuupalvelujen
yrittäjävaihdoksista aiheutuneet hinnanmuutokset nostivat kustannuksia. Aineiden,
tarvikkeiden ja tavaroiden kasvu edelliseen vuoteen verrattuna oli 11,4 %, mikä aiheutui lähinnä
lämmityskustannusten noususta. Avustuksia annettiin yhteensä 462 955 euroa, mikä oli 4,5 %
vähemmän kuin vuonna 2021. Toimintakate toteutui talousarviota parempana 250 724 eurona.

Koronapandemian vaikutukset kirkon talouteen eivät olleet niin suuria kuin aiemmin arvioitiin.
Kirkollisverotilitykset ovat pysyneet hyvällä tasolla pandemiasta huolimatta. Kehitystä
selittävät ansiotason nousu ja aiempaa korkeammat eläkkeet. Kirkollisveron tuotto oli 6,8
miljoonaa euroa, mikä on 287 472 euroa eli 4,4 % enemmän kuin vuonna 2021.
Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 81,5 %. Valtionrahoitusta saatiin 660 048
euroa, mikä on 7,9 % kokonaistuotoista. Verotuskuluja maksettiin 84 809 euroa ja kirkon
rahastomaksuja 507 683 euroa. Valtionrahoitus kasvoi 1,6 % ja kirkon rahastomaksut pienenivät
8,8 %. Rahastomaksujen pieneneminen aiheutui siitä, että tammi-helmikuun maksu oli
jaksotettu vuodelle 2021. Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä olivat 44 524 euroa.

Vuosikatetta kertyi 969 306 euroa. Vuosikate oli 9,3 % heikompi kuin vuonna 2021. Vuosikate
toteutui kuitenkin 763 802 euroa vuoden 2022 talousarviota parempana. Poistotaso on
kasvanut tiukentuneen poistosuunnitelman ja vuosien 2020 ja 2021 korkean investointitason
vuoksi ja oli 675 441 euroa.

Vuosikate eli tulorahoitus riitti kattamaan vuoden 2022 investointimenot, joten varsinaisen
toiminnan ja investointien nettorahavirta oli 545 782 euroa. Varsinaisen toiminnan ja
investointien nettorahavirta riitti kattamaan antolainauksen muutokset, lainan lyhennykset ja
muut maksuvalmiuden muutokset, joten seurakunnan rahavarat kasvoivat 336 972 euroa.
Kassavarat olivat vuoden lopussa yhteensä 2,8 miljoonaa euroa.

Lempiäniemen leirikeskuksen rakentamiseen nostetusta 400 000 euron lainasta on jäljellä
210 526 euroa. Seurakunnan kokoon nähden velkaantuminen on kestävällä tasolla.
Lainakanta/jäsen on 9,10 euroa ja suhteellinen velkaantuneisuus 14,2 %. Rahoitusvarallisuutta
on 76,14 euroa/jäsen.

Investoinneista merkittävimmät olivat seurakuntakeskuksen pysäköintialueen ja kulkureittien
uudelleenjärjestelyt 263 174 euroa ja Ylöjärven kirkon ulkomaalaus 146 694 euroa. Molemmat
investoinnit olivat vuoden 2022 päättyessä keskeneräisiä ja ne saatetaan loppuun keväällä
2023. Muita investointeja olivat Lammasniemen leirikeskuksen jätevesijärjestelmän uusimisen
ja Viljakkalan kirkon vesikatteen uusimisen aloittaminen. Lisäksi Ylöjärven kirkon
valaistusjärjestelmän uusiminen ja Pengonpohjan rukoushuoneen vesikaton uusiminen
saatettiin loppuun.

Kiinteistöstrategia päivitetään vuoden 2023 aikana, ja viedään kirkkovaltuuston päätettäväksi.
Kiinteistöstrategiassa selvitetään kiinteistöjen kunto, käyttötarpeet ja tulevaisuus sekä
arvioidaan, voisiko joistain kiinteistöistä luopua. Kiinteistömäärän pienentämisellä olisi
vaikutusta kuluihin ja myös seurakunnan hiilijalanjälkeen.
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Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa

Ylöjärven seurakunnan taloustilanne ei ennusteiden mukaan ole olennaisesti heikkenemässä,
mutta jäsenmäärän lasku on otettava toiminnan suunnittelussa huomioon. Jäsenmäärä oli
vuoden 2022 lopussa 23 139, joten se laski 1,4 % vuoteen 2021 verrattuna. Jäsenmäärän lasku
on ollut viimeisen viiden vuoden aikana noin yhden prosentin vuodessa ja saman tason
arvioidaan jatkuvan vuoteen 2030 saakka. Ylöjärven kaupunki on kasvava kaupunki, mutta
asukasluvun kasvu ei lisää seurakunnan jäsenmäärää samassa suhteessa.

Kirkollisverotuotot ovat kasvaneet viimeisen neljän vuoden aikana noin 2,8 % vuodessa. Sote-
uudistuksen vuoksi tehdyllä kirkollisveroprosentin alentamisella 1,7 %:sta 1,65 %:iin ei pitäisi
olla vaikutusta vuoden 2023 verotulokertymään. Verotuloennusteiden mukaan kasvu jatkuu
nykyisellä veroprosentilla noin 2,0 % vuodessa aina vuoteen 2030 saakka, mikä tarkoittaa
euromääräisesti yhteensä noin 1,2 miljoonaa euroa eli 17 %. Kun otetaan huomioon
inflaatiokehitys ja kohonneet energiahinnat, kiinteistöjen osalta on tehtävä suunnittelua ja
valintoja.

Ylöjärven seurakunta sai valtionrahoitusta vuonna 2022 yhteensä 660 048 euroa, mikä oli
10 140 euroa eli 1,6 % enemmän kuin vuonna 2021.

Toiminnan ja talouden tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittareiden valossa

Kirkkohallitus antoi vuonna 2021 yleiskirjeessä ohjeet seurakunnan omaehtoiseen hallinnon ja
toiminnan sekä talouden tarkasteluun.

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mittareita ovat muun muassa puutteet ja
epäkohdat seurakunnan yhteiskunnallisten tehtävien hoidossa, toimielinten kokoonpanossa ja
toimivuudessa sekä hallinnollisissa menettelyissä. Myös ongelmat seurakunnan perustehtävän
hoidossa ja toimintakulttuurissa tai seurakunnan kiihtyvä jäsenmäärän vähentyminen ovat
merkkejä kriisiytyvästä seurakunnasta. Lisäksi toiminnallisen, hallinnollisen ja strategisen
johtamisen heikkoudet ja puutteet sekä henkilöstön työnhyvinvointi ovat mittareita.

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mittareiden osalta Ylöjärven seurakunnan
toiminnassa ei ole ollut puutteita.

Talouden mittareita on neljä ja ne liittyvät seurakunnan tilikauden tulokseen, taseen
kehittymiseen, maksuvalmiuteen sekä henkilöstömenojen osuuteen toimintakuluista.
Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä, jos tilikauden tulos on ilman kertaluontoisia eriä negatiivinen
kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisin tilikauden tulos on negatiivinen
kirkollisveroprosentin ollessa jo 2,0 tai jopa korkeampi. Toimenpiteisiin on syytä ryhtyä myös,
jos tilikausi on jäämässä alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana
voida osoittaa ilman kertaluontoisia eriä taikka suunnitelman ylittävää metsänmyyntiä. Samoin
toimenpiteitä vaatii tilanne, jossa seurakunnan maksuvalmius jää alle 90 päivää tai se heikkenee
perättäisinä vuosina taikka, jossa henkilöstömenojen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena
peräkkäisenä vuotena.

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittareiden osalta Ylöjärven seurakunnan taloudellinen
tilanne on hyvä, eikä erityisiä toimenpiteitä tarvitse esittää.
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Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit Vuoden 2022 toteutuma

Tilikauden tulos on ilman kertaluonteisia eriä
negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena
taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen
ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti
on 2,0 tai korkeampi.

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä oli
293 865,77 euroa ylijäämäinen ja
kirkollisveroprosentti oli 1,7.

Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien
yli-/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella
menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista
seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin
osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai
metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin
toteuttamista.

Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää
4 144 796,80 euroa.

Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius
heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena.

128 päivää.

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa
kolmena peräkkäisenä vuonna.

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on
laskenut edellisen vuoden 59 %:sta 55 %:iin.



9

2. Hallinto

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Ylöjärven seurakunnan
kirkkovaltuustossa on 33 jäsentä, ja se kokoontui vuoden 2022 aikana neljä kertaa.

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana toimi Juhani Vahtokari ja varapuheenjohtajana Pasi Takala.

Kirkkovaltuusto

Alanen Nina
Friman Ulla
Heikkilä Jaana
Heikkinen Eila
Heino Juhani
Hietaniemi Arja
Itämetsä Risto
Kalliomäki Rami
Koivisto Hanna
Koivula Marja
Konttinen Kaisa
Koukeri-Potkonen Heli
Kulmala Timo
Kyttälä-Koskinen Hannele
Kytömäki Jussi
Landgren-Mäkkylä Tiina (23.11.2022 asti)
Muotila Lasse (23.11.2022 alkaen)
Mäkinen Minna
Nummela Aulis
Obisike Johanna
Ojares Juho
Petäjäniemi Liisa
Risku Johanna
Saarijoki Timo
Siukola Katri
Sivonen Pekko
Takala Pasi
Tienari Tapani
Tiura Jaana
Törmä Erkki
Ukonmäki Virpi
Vahtokari Juhani
Viitaniemi Rami
Vilén Riitta
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Kirkkoneuvosto

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii
kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvosto kokoontui 11 kertaa
vuonna 2022.

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimi kirkkoherra Ulla Ruusukallio ja varapuheenjohtajana
Jaana Heikkilä.

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Alanen Nina Friman Ulla
Heikkilä Jaana Koukeri-Potkonen Heli
Heino Juhani Törmä Erkki
Kulmala Timo Hammarén Jukka
Nummela Aulis Kalliomäki Rami
Petäjäniemi Liisa Koivula Marja
Risku Johanna Kytömäki Jussi
Siukola Katri Obisike Johanna
Tienari Tapani Ojares Juho
Ukonmäki Virpi Vehkakoski Anu

Johtokunnat, Viljakkalan piirineuvosto, Kurun kappelineuvosto

Yleisen seurakuntatyön johtokunta

Itämetsä Risto puheenjohtaja
Erkkilä Marja
Itäpää Auvo
Luukkanen Jarkko
Nummela Aulis
Obisike Johanna
Vuorela Merja
Holma Risto 1.varajäsen
Koivula Marja 2. varajäsen
Sarkola Jaana 3. varajäsen
Kulmala Timo kirkkoneuvoston edustaja

Lähetystyön johtokunta

Koivisto Hanna puheenjohtaja
Hammarén Jukka
Harjunmaa Antti
Heikkilä Katariina
Koukeri-Potkonen Heli
Teivaala Antti
Vilén Riitta
Haapaniemi Seppo  1.varajäsen
Porola Sanna 2.varajäsen
Pulkkinen Tiina 3.varajäsen
Alanen Nina kirkkoneuvoston edustaja
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Diakoniatyön johtokunta

Heino Juhani puheenjohtaja
Blom Kerttu
Friman Ulla
Mikkonen Petri
Pilvinen Pirkko
Sairo Jaakko
Viinikka Raija
Kiili Aila 1. varajäsen
Vehkakoski Anu 2. varajäsen
Mäkinen Minna 3. varajäsen
Siukola Katri kirkkoneuvoston edustaja

Varhaiskasvatuksen ja perhetyön johtokunta

Kalliomäki Rami puheenjohtaja
Af Hällström Maria
Kytömäki Jussi
Nummela Maria
Ojaranta Elina
Saari Marko
Tiura Jaana
Ahola Laura 1. varajäsen
Hietaniemi Arja 2. varajäsen
Koukeri-Potkonen Heli  3. varajäsen
Ukonmäki Virpi kirkkoneuvoston edustaja

Nuorisotyön johtokunta

Mäki Petri puheenjohtaja
Blom Jarmo
Friman Ulla
Hirsimäki Tuija
Koivunen Saara
Lahtinen Erkki
Ärling Niko
Hakala Olavi 1. varajäsen
Siitama Timo 2. varajäsen
Valkila Triinu 3. varajäsen
Risku Johanna kirkkoneuvoston edustaja

Viljakkalan seurakuntapiirin piirineuvosto

Hietaniemi Arja puheenjohtaja
Kinnunen Juhani
Kulmala Esa
Muotila Lasse
Lähteenmäki Aino
Sairo Jaakko
Vierula Päivi
Malkamäki Pirjo 1. varajäsen
Mattila Arja 2. varajäsen
Viitaniemi Seija 3. varajäsen
Tienari Tapani kirkkoneuvoston edustaja
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Kurun kappeliseurakunnan kappelineuvosto

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Petäjäniemi Liisa, puheenjohtaja Laurila Riitta
Piuhari Kaarle Tienari Tapani
Pulkkinen Tiina Kortesmaa Markku
Saarijoki Tapio Luukkanen Jarkko
Siukola Katri Luomajärvi Marja
Tiura Jaana Nummi Sirkka-Liisa
Törmä Erkki, varapuheenjohtaja Hakala Olavi
Vehkakoski Anu Kivi Pirjo
Nummela Aulis kirkkoneuvoston edustaja
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3. Henkilöstö

Henkilöstökertomus

Henkilöstökertomuksella annetaan tietoa henkilöstöstä eri näkökulmista katsottuna. Kertomus
antaa tietoa henkilökunnan määrästä, työsuhteista, iästä, sukupuolijakautumasta, koulutuksesta
sekä työkyvystä. Henkilöstökuluja verrataan tuloihin ja muihin kuluihin. Kertomuksessa on
mukana useamman vuoden tiedot, jotta kehitystä voi seurata eri vuosina.

Henkilöstökertomuksessa tarkastellaan vain työ- tai virkasuhteessa olevia henkilöitä. Tämän
tarkastelun ulkopuolelle jää suuri työpanos, josta vastaavat vapaaehtoiset ja palkkiotoimiset
seurakuntalaiset sekä eri luottamustehtävissä toimivat ihmiset. Heidän toiminnastaan kerrotaan
työalojen toimintakertomuksissa sekä hallinnon pöytäkirjoissa.

Henkilöstön määrä 2022 2021 2020 2019 2018

Kaikki 81 79 85 86 89

Naiset 65 61 69 67 69

Miehet 16 18 16 19 20

Vakituiset 70 72 76 73 77

Määräaikaiset 11 7 9 13 11

Kokoaikaiset 73 67 76 73 78

Osa-aikaiset 8 12 9 13 11

Viranhaltijat 38 38 36 40 41

Työsopimussuhteiset 43 41 49 46 48

Viranhaltijat naiset 29 27 27 29 28

Viranhaltijat miehet 9 11 9 11 13

Työsopimussuhteiset naiset 36 34 42 38 41

Työsopimussuhteiset miehet 7 7 7 8 7

Henkilötyövuodet 2022 2021 2020 2019 2018

82,36 83,00 83,10 89,40 88,67
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Henkilöstön ikä 31.12. 2022 2021 2020 2019 2018

Henkilöstön keski-ikä 49 v 5 kk 48 v 10 kk 48 v 4 kk 47 v 5 kk 46 v 11 kk

Miesten keski-ikä 51 v 4 kk 47 v 5 kk 48 v 1 kk 47 v 5 kk 49 v 5 kk

Naisten keski-ikä 48 v 11 kk 49 v 3 kk 48 v 5 kk 47 v 4 kk 46 v 2 kk
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Kaikkien vuonna 2022 palvelussuhteessa olleiden henkilöiden palvelussuhteiden keskiarvo on
6 vuotta 4 kk. Toistaiseksi voimassa olevien palvelussuhteiden keskimääräinen kesto on 10
vuotta 4 kk ja määräaikaisten palvelussuhteiden kesto 5 kk.

Henkilöstökoulutus 2022 2021 2020 2019 2018

Koulutukseen käytetyt varat 35 296 €    27 212 € 23 390 € 37 506 € 43 474 €

Koulutus €/hlötyövuosi 429 € 328 € 281 € 419 €  490 €

Koulutuksen osuus palkkasummasta 1,14 % 0,89 % 0,70 % 1,17 %  1,38 %

Työterveyshuolto on järjestetty Pihlajalinna Oyj:n kautta.

Työterveyshuolto 2022 2021 2020 2019 2018

Työterveyshuollon kustannukset 43 610 € 49 391 € 47 132 € 53 024 € 56 491 €

Kela 1 15 004 € 19 803 € 15 764 € 16 954 € 16 166 €

Kela 2 24 965 € 26 512 € 28 471 € 28 870 € 27 731 €

Ei Kela korvattavat kustannukset 3 641 € 3 074 € 2 897 € 7 199 € 12 594 €
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Sairauspoissaolot 2022 2021 2020 2019 2018

Sairauslomapäivät 990 873 1020 1304 1369

Sairauslomalla olleiden määrä 72 57 57 66 67

Sairauslomapäivät/hlötyövuosi 12,02 10,91 12,27 14,59 15,44

Sairauslomapäivä-%/hlötyövuosi 3 % 3 % 3 % 4 % 4,20 %

1–4 päivän sairauslomia  31 % 32 % 20 % 15 % 20 %

5–10 päivän sairauslomia  24 % 25 % 18 % 10 % 13 %

11–20 päivän sairauslomia  10 % 14 % 16 % 13 % 12 %

21–60 päivän sairauslomia  17 % 29 % 5 % 20 % 26 %

yli 60 päivän sairauslomia  18 % 0 % 42 % 42 % 29 %

Työnantajan tuki työhyvinvointiin

Vakituisilla ja yli puolen vuoden määräaikaisilla työntekijöillä oli mahdollisuus käyttää
liikuntaan tai kulttuuriin 210 euron arvoinen vuosittainen määräraha. Työpäivien lounaita sekä
kulttuuria ja liikuntaa tuettiin Epassin avulla. Lisäksi työnantaja tukee polkupyörän hankkimista
GoByBike -yrityksen kautta.

Palkka ja henkilöstökustannukset

Henkilöstökustannukset ovat suurin menoerä seurakunnassa. Ylöjärvellä henkilöstökulut ovat
pysyneet hyvällä tasolla verrattuna verotuloihin valtionrahoitukseen.

Palkka ja
henkilöstökustannukset

2022 2021 2020 2019 2018

Maksetut palkat ja palkkiot 3 100 243 € 3 065 085 € 3 039 798 € 3 211 339 € 3 147 781 €

Henkilöstökulut 3 743 645 € 3 659 705 € 3 809 357 € 3 948 855 € 3 867 646 €

Henkilökunnan matkakulut 69 957 € 53 806 € 53 963 € 139 292 € 129 474 €

Matkakulut/hlötyövuosi 549 € 648 € 641 € 1 558 € 1 460 €

Henkilöstökulut/verotulot ja
valtionrahoitus 50 % 51 % 54 % 57 % 58 %
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Muutokset vakituisissa viroissa ja työsuhteissa

Henkilökunnan vaihtuvuus oli suurempaa kuin aikaisempina vuosina. Kaikkiin tehtäviin saatiin
rekrytoitua henkilöt, joilla oli kyseiseen tehtävään vaadittu pätevyys.

Seuraaviin tehtäviin rekrytoitiin tilivuoden aikana uudet henkilöt:
tilapalvelupäällikkö
talousjohtaja
varhaiskasvatuksen työalajohtaja
taloussihteeri
varhaiskasvatuksen ja perhetyön koordinaattori
monipalvelutyöntekijä
seurakuntapastori
diakonia

Seuraavia tehtäviä hoitaneiden henkilöiden palvelussuhde päättyi tilivuoden aikana:
lastenohjaaja
seurakuntapastori
kiinteistöpäällikkö
varhaiskasvatuksen työalajohtaja
tilapalvelupäällikkö
seurakuntasihteeri
hallintosihteeri
talousjohtaja
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4. Jäsenmäärä

MUUTOKSET SEURAKUNNAN VÄESTÖSSÄ
2022 2021 2020 2019 2018

Läsnä oleva väestö 1.1. 23 470 23 742 23 940 24 119 24 332

Kastetut lapset 225 249 202 248 258

Kuolleet 207 181 186 160 180

Seurakuntaan muuttaneet 1 232 1 261 1 319 1 275 1 128

Seurakunnasta muuttaneet 1 266 1 364 1 357 1 274 1 165

Kirkkoon liittyneet 164 158 98 112 127

Kirkosta eronneet 480 395 274 380 360

Läsnä oleva väestö 31.12. 23 139 23 470 23 742 23 940 24 119

5. Sisäinen valvonta ja riskien hallinta

Ylöjärven kirkkoneuvosto vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä. Johtavat viranhaltijat
huolehtivat sisäisen valvonnan toimeenpanosta omalla vastuualueellaan. Sisäisen valvonnan
vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäistä valvontaa ovat kaikki organisaation
sisäiset menettely- ja toimintatavat, joilla pyritään kohtuullisella varmuudella varmistamaan,
että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti,
laadukkaasti ja lainmukaisesti. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta
järjestetty asianmukaisesti.

24 332 24 119 23 940 23 742
23 470

23 139

19 000

21 000

23 000

25 000

27 000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Seurakunnan jäsenmäärän kehitys 2017-2022
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Ylöjärven seurakunnassa on kirkkoneuvoston 13.3.2019 hyväksymä seurakunnan sisäisen 
valvonnan ohje, joka on valmisteltu kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaisesti. Sisäisen 
valvonnan ohje sisältää ohjeet ostolaskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä sekä 
kolehtien- ja muiden keräysvarojen käsittelystä.  

Kirkkovaltuusto on hyväksynyt 27.3.2019 taloussäännön, jossa on määräyksiä toiminnan ja 
talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, 
kirjanpitoon ja tilinpäätökseen liittyen.  

Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt 
otto-oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin. 

Ylöjärven seurakunnan sisäinen valvonta on pääosin hyvällä tasolla. Sisäisessä valvonnassa ei 
ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. Parantamista ja kehittämistä vaativat asiat ovat sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan kokonaisuuden määrittely ja ohjeistuksen uudistaminen. 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti: 

Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin päivitetään vuosittain pelastussuunnitelmat. Kirkkojen 
ja leirikeskusten pelastussuunnitelmat on tallennettu Pelsu-järjestelmään, josta ne ovat myös 
pelastusviranomaisten käytössä. Hautaustoimen huoltorakennuksiin on lisätty 
hälytysjärjestelmät. 

Esineet: Seurakunta on tehnyt osittain kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkollisten 
esineiden inventoinnin. Inventointityötä jatketaan vuosien 2023 ja 2024 aikana. 

Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna Oyj. Varhaisen tuen 
toimintamalli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä on tehty vuoden 2022 aikana ja 
niitä jatketaan sopimuksen mukaan vuonna 2023. 

Lainat ja sijoitukset: Seurakunnalla on lainaa 210 526 euroa, joka maksetaan suunnitelman 
mukaisesti takaisin. Sijoitukset tehdään kirkkoneuvoston hyväksymän sijoitussuunnitelman 
mukaisesti. 

Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Ylöjärven seurakunta kuuluu sopimuspohjaiseen Tampereen 
seurakuntayhtymän hallinnoimaan IT-yhteistyöalueeseen, jolla on tekninen vastuu 
tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten 
henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on 
välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi on ajan tasalla olevat omaisuus-, toiminta ja 
henkilöstövakuutukset. 

6. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

Kirkkoneuvosto esittää, että tilikauden ylijäämä 293 865,77 euroa siirretään taseen omaan 
pääomaan edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 
tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 4 144 796,80 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään 
esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta.  
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II TALOUSARVION JA TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

1. Käyttötalouden toteutuminen

Ylöjärven seurakunnan sitovuustaso kirkkovaltuuston nähden on yleishallinnon,
seurakunnallisen toiminnan, hautaustoimen ja kiinteistötoimen pääluokan toimintakate.
Perheneuvonta, sairaalasielunhoito ja palveleva puhelin eivät ole sitovia eriä eivätkä sisäiset
erät. Kaikkien pääluokkien toimintakatteet toteutuivat talousarviota parempana.

Koko seurakunta yhteensä

TP 2021 TA 2022
TA

muutokset
2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 810 346,60 916 385,00 916 385,00 877 126,55 39 258,45 95,70

Toimintakulut -6 239 649,36 -6 880 331,00 -195 000,00 -7 075 331,00 -6 785 348,80 -289 982,20 95,90

Henkilöstökulut -3 659 705,31 -3 803 783,00 -55 000,00 -3 858 783,00 -3 743 643,25 -115 139,75 97,00

Palvelujen ostot -1 199 437,15 -1 723 260,00 -112 000,00 -1 835 260,00 -1 618 189,40 -217 070,60 88,20

Vuokrakulut -152 244,06 -152 148,00 -152 148,00 -151 838,49 -309,51 99,80

Aineet ja tarvikkeet -652 585,54 -668 615,00 -28 000,00 -696 615,00 -727 054,26 30 439,26 104,40

Annetut avustukset -484 847,59 -486 575,00 -486 575,00 -462 954,67 -23 620,33 95,10

Muut toimintakulut -90 829,71 -45 950,00 -45 950,00 -81 668,73 35 718,73 177,70

TOIMINTAKATE -5 429 302,76 -5 963 946,00 -195 000,00 -6 158 946,00 -5 908 222,25 -250 723,75 95,90

Hallinto (pääluokka 1)

Toiminta-ajatus

Yleishallinto on seurakunnalliselle toiminnalle ja hautaustoimelle tuotettava tukitoimintojen
kokonaisuus. Sen tehtävänä on huolehtia luottamushenkilöhallinnosta, talous- ja
henkilöstöhallinnosta, tietohallinnosta ja kirkkoherranviraston hoidosta palveluhenkisesti ja
hallinnon läpinäkyvyyden periaatetta noudattaen.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Seurakuntavaalien asianmukainen läpivienti. Seurakuntavaalit toimitettiin vaalilain-
säädännön ja kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaisesti marraskuussa. Uusi kirkkovaltuusto
aloitti toimintansa tammikuussa 2023.

2. Työtehtävien kehittäminen suhteutettuna vähentyneeseen työvoimaan. Hallinnon
henkilöstössä on ollut suurta vaihtuvuutta ja tehtäviä on järjestelty uudelleen. Rekrytoinnit
ja tehtäväjärjestelyt ovat onnistuneet hyvin ja tilanne on vakiintunut ja aiempaa parempi.
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TP 2021 TA 2022
TA

muutokset
2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 37 185,40 25 000,00 25 000,00 14 499,90 10 500,10 58,00
Korvaukset 0,00 7 756,82 -7 756,82 0,00
Myyntituotot 71,37
Maksutuotot 15 820,30 19,50 -19,50 0,00
Tuet ja avustukset 21 273,73 25 000,00 25 000,00 6 528,58 18 471,42 26,10
Muut toimintatuotot 20,00 195,00 -195,00 0,00
Toimintakulut -671 292,61 -1 074 123,00 -1 074 123,00 -934 296,80 -139 826,20 87,00
Henkilöstökulut -289 640,04 -519 473,00 -519 473,00 -431 466,34 -88 006,66 83,10
Palvelujen ostot -326 665,64 -500 700,00 -500 700,00 -442 075,69 -58 624,31 88,30
Vuokrakulut -3 650,27 -5 300,00 -5 300,00 -8 041,28 2 741,28 151,70
Aineet ja tarvikkeet -48 095,48 -45 150,00 -45 150,00 -48 346,80 3 196,80 107,10
Annetut avustukset -1 240,00 -1 000,00 1 000,00 0,00
Muut toimintakulut -2 001,18 -3 500,00 -3 500,00 -3 366,69 -133,31 96,20
TOIMINTAKATE -634 107,21 -1 049 123,00 -1 049 123,00 -919 796,90 -129 326,10 87,70

Seurakunnallinen toiminta (pääluokka 2)

Yleisen seurakuntatyön johtokunta

Toiminta-ajatus

Yleisen seurakuntatyön tarkoituksena on kirkkolaissa ja kirkkojärjestyksessä määritellyn
tehtävän täyttäminen siltä osin kuin sitä ei ole sisällytetty muihin työaloihin. Näitä ovat
jumalanpalvelukset, kasteet, vihkimiset, hautaamiset ja muut pyhät toimitukset, sekä
evankeliumin sanoman esillä pitäminen seurakunnan alueella elävien ihmisten keskuudessa. (KL
4 luku 1–2 §)

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

Jumalanpalveluselämä

1. Kehittää rakenteita, joilla jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen saadaan
työntekijät ja seurakuntalaiset yhdessä mukaan. Tavoite toteutunut osittain. Aiempina
vuosikymmeninä Ylöjärven jumalanpalveluksissa on pidetty erityisiä nimikkomessuja tai
kirkkopyhiä eri seurakuntalaisryhmien tai yhteistyöryhmien kanssa. Perinne on päässyt
hiipumaan ikäluokkien harvetessa ja korona-aika vielä lisäsi perinteiden rapautumista.
Ideointia yhdessä suunniteltujen messujen kanssa ehdittiin aloittaa vuoden 2022 aikana,
mutta käytännön toimet siirtyivät vuodelle 2023.

2. Jumalanpalveluksen striimausta jatketaan Ylöjärven kirkossa. Tavoitteena on lisätä
vuorovaikutusta nettiosallistujien kanssa, jotta osallisuuden kokemus lisääntyisi. Tavoite
toteutui. Periaatteessa kaikki Ylöjärven kirkossa pidetyt jumalanpalvelukset striimattiin ja
olivat katsottavissa seurakunnan YouTube- ja Facebook-kanavilla. Striimauksesta vastasi
ammattitaitoisesti kirkon suntio.
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2022 2019 2016

Viljakkalan kirkko
Pääjumalanpalveluksia 51 55 58

Osallistujia yhteensä 1509 2175 2301
Osallistujia keskim. 30 40 40

Kurun kirkko
Pääjumalanpalveluksia 52 53 52
Osallistujia yhteensä 1370 1988 1758

Osallistujia keskim. 26 38 34

Ylöjärven kirkko
Pääjumalanpalveluksia 60 57 56

Osallistujia yhteensä 3776 6992 7313
Osallistujia keskim. 63 123 131

(Huom! Konfirmaatiomessut jätetty pois tilastoista)

Hautaan siunaaminen

1. Toimimme asianmukaisesti omaisten toiveita kunnioittaen. Hautajaisten jälkeen ei ole tehty
palautekyselyitä. Toisinaan omaisilta tulee toimituksesta jälkikäteen negatiivista palautetta
virastoon tai kirkkoherralle. Ne käsitellään ja selvitetään asianosaisten ja omaisten kanssa.
Useimmiten omaisilta tuleva palaute on kuitenkin positiivista ja kiitosta hyvästä palvelusta
tai kohtelusta.

2022 2021 2020 2019
Siunaamisia yhteensä 210 212 194 193

Siunaukset/arkkuhautaus % 44 % 50 % 42 % 47 %
Siunaukset/uurnahautaus % 56 % 50 % 58 % 53 %

Muut kirkolliset toimitukset

1. Jaetaan toimituksissa sopivia lahjoja lahjansaajan tilanne huomioiden. Tavoite toteutui.
Lahjakirjoja jaettiin kasteen yhteydessä. Ensimmäisen lapsen kasteessa kirjana oli
vanhemmille Kotien rukouskirja, seuraavien sisaruksille suunnattu jokin lastenkirja.
Vihkipareille annettiin Raamattu.

2022 2021 2020 2019

Kasteita 236 272 312 325
Avioliiton solmimisia 62 39 50 57
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Muut seurakuntatilaisuudet

1. Laitoshartauksien ja -vierailujen organisointi uudelleen korona-ajan jälkeen toimivaksi ja
laitosten sekä vierailijoiden kannalta mielekkääksi. Tavoite toteutui. Kussakin laitoksessa
sovittiin käytännöt vierailuista ja hartauksista laitoksen toiveita kuunnellen.

Muu seurakuntatyö

1. Osallistumme valtakunnalliseen Pyhän Olavin mannerreitin (Savonlinna – Turku)
viestipyhiinvaellukseen vaeltamalla Ylöjärven kirkolta Nokialle Pitkäniemeen, jossa
liitymme muuhun vaellusporukkaan ja jatkoimme kohti Turkua. Vaellukselle voi osallistua
haluamansa pituiselle osuudelle tai vaikka vaeltaa koko reitin. Tavoite toteutui. Ylöjärven
kirkolta lähti liikkeelle viitisentoista pyhiinvaeltajaa. Suurin osa vaelsi yhden päivän, eli
Ylöjärvi – Pitkäniemi- Nokia -osuuden, mutta ylöjärveläisiä jatkoi myös Tottijärven ja
Kutalan kautta Sastamalaan asti. Matka sisälsi lähtöhartauden Ylöjärven kirkossa,
ehtoollisenvieton Pitkäniemen kirkossa ja päätöshartauden Nokian kirkossa.
Pyhiinvaelluksesta tuli paljon positiivista palautetta ja toiveita järjestää sellainen myös
uudelleen.

2. Seurakuntamme viisivuotisstrategia on ”Vuonna 2025 kirkko on laajempi osa ylöjärveläisten
elämää”. Tämän strategian mukaisesti kysymme, kokeilemme ja kohtaamme. Tavoitteena,
että jokainen ylöjärveläinen saa kuulla vuonna 2022, mitä on evankeliumi Jeesuksesta
Kristuksesta. Sen toteuttamiseksi työala liittyy tiedotuksen kohtaamisprojektiin ja
valtakunnalliseen Missio 2022- kampanjaan. Tavoite ei toteutunut. Missio 2022- kampanja
tavoitti valtakunnallisesti odotettua paremmin kohderyhmän (aikuisväestö). Ylöjärven
osalta ei ole saatavilla tarkkoja lukuja, mutta tavoite, että kaikki saisivat kuulla evankeliumin
Jeesuksesta Kristuksesta ei varmastikaan toteutunut.

Tiedotus ja viestintä

Toiminta-ajatus

Aktiivisella ja monipuolisella viestinnällä seurakunta kertoo kiinnostavasti, tehokkaasti,
tavoittavasti ja jäsenlähtöisesti toiminnastaan ja sanomastaan alueen asukkaille ja sidosryhmille.
Seurakunnan viestintä on ymmärrettävää, vuorovaikutteista sekä yhteyttä luovaa siten, että sen
kantavina arvoina ovat selkeä sanoma, aitous, rentous ja lähimmäisenrakkaus. Viestinnässä
hyödynnetään tarkoituksenmukaisesti eri viestintäkanavia, verkostoja ja tekijöitä. Viestinnän
tavoitteena on vaikuttaa. Seurakunnan strategian mukaisesti viestintä kysyy, kokeilee ja kohtaa.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. KYSYMME.
A. Seurakuntavaalit ovat yksi vuoden 2022 tärkeistä viestinnän painopistealueista.

Tavoitteena on nostaa äänestysaktiivisuutta. Vaaliviestinnässä informaation lisäksi
painotamme vuorovaikutteisuutta. Tämä näkyy mm. kyselyinä, keskusteluna ja
osallistamisena. Seurakuntavaalien viestintää toteutettiin monikanavaisesti ja -sisältöisesti
mm. äänioikeutetuille lähetetyllä vaalikirjeellä, Kirkko Näkyy- vaalinumerolla, lehti-
ilmoituksilla, somessa, ostamalla kohdennettua verkkomainontaa (uutena esim. Spotify,
jossa äänimainosta kuunneltiin 30 000 kertaa), bussien näyttötauluilla, radiomainoksilla ja
paikallismediassa. Vaalisisältöjen rinnalla kulki seurakunnan pääviestien välittäminen
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Uskottu – Toivottu – Rakastettu- teemasta käsin. Monipuolisesta viestinnästä huolimatta
tavoitteeseen äänestysaktiivisuuden nostamisesta ei päästy (äänestysprosentti oli 12,8 %,
edellisellä kerralla 15,0 %). Laaja-alaisen viestinnän ansiosta pääviesteille saatiin kuitenkin
näkyvyyttä. Vuorovaikutteisuutta ja kyselyitä hyödynnettiin esimerkiksi vaalikoneen
toteuttamisessa sekä Kirkko Näkyyn vaaligallupeissa. Osallisuuteen panostettiin mm.
testauttamalla nuorten vaalikampanjan materiaaleja kouluryhmällä sekä nostamalla esiin
Lastenvaaleja. Keskustelun lisääminen vaalien pääteemoista on kuitenkin jatkoa ajatellen
selkeä kehittämiskohde.

B. Toteutamme seurakuntalaiskyselyn, jolla kerätään lisätietoa ylöjärveläisten suhteesta
seurakuntaan, toiveista seurakunnalle ja seurakunnan viestinnän saavutettavuudesta.
Seurakuntalaiskysely päätettiin johtoryhmän toimesta siirtää vuodelle 2023, jolloin se
samalla tukee tulevan strategiatyöskentelyn toimintaympäristöanalyysia.

2. KOKEILEMME.
A. Kokeilemme infonäyttöjen toimivuutta seurakunnan toimipisteissä. Niiden kautta

tavoitteena on viestiä tavoittavammin seurakunnan toiminnasta ja sisällöllisistä teemoista
sekä selvittää infonäyttöjen toimivuutta laajemminkin seurakunnan käytössä. Infonäyttöjen
suunnittelu ja hankinta toteutettiin loppuvuonna 2022. Viisi sisänäyttöä otetaan käyttöön
keväällä 2023. Ulkonäyttöä on käytetty monipuolisesti ja vuoden 2022 aikana lisättiin sen
sisällöissä liittymistä ajankohtaisiin ilmiöihin, mm. välittämällä rauhan viestiä Ukrainan
sodan sytyttyä.

B. Kehitämme sisällöllisen some-viestinnän monipuolisuutta ja reagointivalmiutta. Some-
viestinnässä toteutettiin monipuolisempia sisältöjä entistä vuorovaikutuksellisemmin.
Kommenttien määrä lisääntyi merkittävästi esimerkiksi Facebookissa 37 % (vuonna 2022
Facebook- pääsivulla kertyi kaikkiaan 2 429 kommenttia, 20 119 postaustykkäystä ja 823
julkaisun jakoa). Strategiasta lähtevä kysymisen ja vuorovaikutteisen viestinnän malli on
tuottanut tulosta. Verkko-osallistumisesta ja sisällöllisestä tavoittavuudesta kertovat myös
käyttäjätilastot, joiden mukaan mm. Facebook- pääsivulla katsottiin videoita vuoden aikana
kaikkiaan 150 295 minuuttia ja seurakunnan YouTube- kanavalla videoiden katselukerrat
lisääntyivät peräti 245 %. Seurakunnan some-viestinnän monipuolisuutta kuvastaa hyvin se,
että seurakunnalla on käytössä kaikkiaan 31 julkista some-tiliä eri kohderyhmille. Some-
viestinnässä keskityttiin myös reagoimaan entistä nopeammin toimintaympäristössä
tapahtuviin ilmiöihin mm. some-uutisointina, Tarina- ominaisuuden käytön lisäämisessä
(esim. tilannekuvat tapahtumista, retkiltä ja valtuuston kokouksista) sekä liittymisenä
ajankohtaisiin teemoihin, kuten rauhaan Ukrainan sodan sytyttyä.

3. KOHTAAMME.
A. Koronapandemian jälkeisessä uudessa normaalissa panostamme toiminnan

markkinointiviestintään, jotta ylöjärveläiset löytävät jälleen mukaan kohtaamaan toisiaan
seurakunnassa. Tuemme myös verkko-osallistumista tarkoituksenmukaiselta osin
esimerkiksi jumalanpalvelusten striimauksia jatkamalla. Koronapandemian rajoitusten
hellittäessä toimintaan liittyvän markkinointiviestinnän tarpeet ja volyymit kasvoivat.
Vaikka tapahtumaviestintää tehtiinkin lähes entisillä mitoilla, tulokset toimintaan
osallistujien määrissä eivät vielä monin osin nousseet entiselle tasolle. Tässä kyse lienee
myös markkinointiviestintää isommista tekijöistä ihmisten elämäntapojen muuttuessa, mikä
aiheuttaa haasteita ja kehittämistarpeita seurakunnan toiminnan markkinoinnille
tulevaisuudessa. Verkko-osallistuminen on jäänyt elämään korona-ajan jälkeenkin.
Ylöjärven kirkon tilaisuuksien suoria nettilähetyksiä onkin jatkettu säännöllisesti viikoittain,
ja ne keräävät tasaisesti edelleen katsojia.
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B. Vuonna 2022 toteutamme kontaktointiprojektin, jonka keskiössä ovat Ylöjärvelle
muuttajat, kirkkoon liittyjät ja strategisesti valittavat ikäryhmät. Näin kohtaamme viestinnän
keinoin laajan joukon ylöjärveläisiä seurakuntasuhteen luonteesta riippumatta.
Seurakunnalle toteutettiin vuoden 2022 aikana uudet tuotelahjat ”Usko kantaa”- ekokassi,
”Rakkaus on reilua”- reilun kaupan kahvi ja ”Armo maistuu makealta”- lähisuklaa. Näitä
voidaan jakaa muistona, kiitoksena, lahjana ym. Muuttajien ja kirkkoon liittyneiden
kontaktointiprojektin kautta uudistettiin näille kohderyhmille lähetettävät materiaalit.
Kirjeen ohessa lähtee mm. lahjakortti tervetulokahveille Unelmakahvilaan sekä tuotelahjoja.

Tunnusluvut 2022 2021 2020 2019 2018

Internet-sivut

Sivun katseluja vuodessa 350 685 274 002 245 946 272 139 204 223

Käyntejä (istuntoja) vuodessa 116 052 95 959 82 378 98 187 72 436
Yksilöityjä kävijöitä koko sivustolla
kuukaudessa 4 849 4 046 3 563 3 996 2 941

Keskimääräinen sivustolla käytetty aika 2 min 07 s 2 min 02 s 2 min 13 s 2 min 01 s 2 min 03 s
Seurakunnan Facebook- sivu
(vain pääsivu)

Tykkääjien / seuraajien määrä (31.12.) 2 587 2 285 1 898 1 268 1 117

Tavoittavuus kuukaudessa (henkilöä) - 31 249 52 706 16 208 14 859
Kattavuus (kuinka monta eri käyttäjää
tavoitettu) 87 890 61 739 - - -

Julkaisujen määrä vuoden aikana 491 356 - - -
Reaktiot/ tykkäykset/ kommentit/ jaot
vuoden aikana 23 371 17 078 - - -

Videoiden katselu minuutteina 150 295 - - - -
Videoiden ja striimausten määrä vuoden
aikana - 150 155 37 49
Seurakunnan Instagram-profiili
(vain pääprofiili)

Seuraajien määrä (31.12.) 1 031 975 873 751 645
Kattavuus (kuinka monta eri käyttäjää
tavoitettu) 15 104 2 904 - - -

Julkaisujen määrä vuoden aikana 247 177 152 152 177
Seurakunnan YouTube- kanava
(vain pääkanava)

Tilaajien määrä (31.12.) 449 351 211 22 11

Videoiden määrä vuoden aikana 115 207 203 3 7

Videoiden katselukerrat 62 633 25 610 18 792 8 277 1 876
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Musiikkityö

Toiminta-ajatus

Musiikkityön tehtävänä on ylläpitää ja edistää kirkkomusiikin monipuolista käyttöä
seurakunnan toiminnassa sekä tarjota kaikille ikäluokille mahdollisuus aktiiviseen musiikin
harrastamiseen.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Musiikkityön tavoitteena on tehdä musiikkikasvatussuunnitelma, joka tukee ja ohjaa
työntekijöitä niin musiikkityössä kuin muillakin työaloilla. Musiikkikasvatussuunnitelman
pohjana on POLKU- toimintamalli, joka ”ohjaa koko seurakuntaa toimimaan niin, että lapsi,
nuori ja aikuinen voi elää kristittynä seurakunnan yhteydessä, itselleen tyypillisillä tavoilla”.
Musiikkikasvatussuunnitelma saatiin hyvään vaiheeseen vuoden 2022 aikana. Sen
rakentaminen Polku- toimintamallin yhteyteen muiden työalojen kanssa jatkuu vuonna
2023.

2. Toisena tavoitteena musiikkityössä pyritään vakauttamaan koronan jälkeisen ajan toiminta
sellaiseksi, kuin se ennen poikkeustilannetta oli. Vahvistetaan seurakuntalaisten osallisuutta
viikkotoiminnassa ja messumuusikkoudessa. Aikuisten kuorot ovat lähteneet hyvin käyntiin
koronan jälkeen ja kuorot ovat esiintyneet ahkerasti jumalanpalveluksissa. Toiminta on
laajuudeltaan suunnilleen sama kuin ennen koronaa.
Lapsikuorolaisia on enemmän kuin ennen koronaa, Verso- kuorossa on enemmän laulajia
kuin koskaan. Messuissa on ollut hyvin soittajia vuonna 2022. Varsinkin musiikkiopiston
soittajat ovat olleet aktiivisia ja hyvin käytettävissä. Musiikkileikkikoulutoiminnassa ollaan
paljolti samoissa luvuissa kuin ennen koronaakin.

3. Lisäksi Kurun kappeliseurakunta on asettanut omat tavoitteensa: Puistogospel- tapahtuman
järjestäminen la 18.6.2022 yhdessä lähetystyön kanssa. Tapahtuma siirrettiin vielä vuodella
eteenpäin koronatilanteen takia.

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018
Musiikkitilaisuuksiin osallistuneita 4249 2395 1191 7366 8469
Musiikkiryhmiä/ jäseniä 15/222 12/185 12/225 12/232 17/271
Esiintymisiä 88 50 49 92 131
Muskariryhmiä/ jäseniä 14/145 15/140 18/180 18/200 19/180
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Ystävyysseurakuntatyö

Toiminta-ajatus

Ystävyysseurakuntatyön toiminta-ajatus on edistää ystävyysseurakuntien ja niiden jäsenten
keskinäistä yhteyttä sekä kasvamista yhteisessä kristillisessä uskossa ja palveluvastuussa.
Ystävyysseurakuntatoiminta on seurakuntatyössä yli työalarajojen vaikuttava näkökulma ja
toimintatapa.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Tarjota konkreettista tukea Tallinnan Pyhän Hengen seurakunnalle koronasta selviämiseen
sekä kehittää ystävyysseurakuntatoimintaan vuosikelloa, joka palvelisi toiminnan
kokonaissuunnittelussa, toteuttamisessa ja viestinnässä pidemmällä aikavälillä. Tallinnan
Pyhän Hengen seurakuntaa avustettiin vuonna 2022 osoittamalla kolehtituloja kolmessa
jumalanpalveluksessa. Talkoomatkoja tehtiin kaksi ja niissä työskenneltiin kahdessa
seurakunnan kohteessa (Weizenberg ja Kraft), Tallinnan Pyhän Hengen seurakunnan
vastuunkantajille tarjottiin työssäjaksamisen tukemiseen Lammasniemen leirikeskuksessa
lomapäiviä ja pidettiin esillä Pyhän Hengen vierasmajaa eri yhteyksissä Suomessa, jotta
seurakunta saisi majoitustuloja. Yhteistä toimintaa on ytimessä ja vuonna 2022 oli mm.
Varkkaleiri 25.-27.3.2022 Ylöjärvi, Lempiäniemi, talkoomatka 1 6.-8.5.2022, Viron
rippileiri 6.-13.7.2022 Saku, Talun leirikeskus, talkoomatka 2 11.-14.8.2022, yhteinen
seurakuntamatka 25.-28.8.2022 Saarenmaa ja Hiidenmaa sekä yleisen seurakuntatyön
johtokunnan matka 14.-16.10.2022. Seurakuntamatkalle osallistuneilta koottu palaute oli
hyvin positiivista.
Tavoitteeksi asetetun vuosikellon luominen on haastavaa: epävakaa taloudellinen tilanne
kuormittaa erityisesti Pyhän Hengen seurakuntaa. Vuoden 2022 toiminnan voi katsoa nyt
olevan jonkinlainen runko vuodenkierrossa ja sinällään hyvä pohja tässä tilanteessa.
Ystävyysseurakuntamessut kuuluvat tähän ja niitä on 1–2 vuodessa.

2. Tarjota konkreettista tukea Kaukolan seurakunnalle koronasta selviämiseen sekä matkailu-
ja pyhiinvaellus- ja retriittitoiminnan kehittämiseen erilaisin tarvepohjaisin muodoin.
Kaukolalle on osoitettu avustus edellisten vuosien tapaan ja seurakuntaan on ollut jatkuva
yhteydenpito vuoden 2022 aikana. Seurakunnassa on kyetty vuoden 2022 aikana pitämään
jumalanpalveluksia sekä ottamaan ajoittain pienimuotoisia ryhmiä vastaan kirkkoon
tutustumaan. Syyskuulle 2022 suunnitteilla ollutta vierailua Kaukolan seurakuntaan ei ollut
mahdollista toteuttaa Venäjän hyökkäyssodan vuoksi. Jatkamme Kaukolan seurakunnan
tukemista ja avustamista esirukousten, taloudellisen tuen (avustus ja kolme kolehtia) sekä
yhteydenpidon kautta. Koetamme saada ajantasaista kuvaa tilanteen kehittymisestä
Kaukolan seurakunnan osalta.

Hatsinan seurakuntaa (Kurun kappeliseurakunnan ystävyysseurakunta) tuettiin yhden
kolehdin ja 1 000 euron avustuksen edestä.
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Lähetystyön johtokunta

Aikuistyö

Toiminta-ajatus 

Aikuistyön tehtävänä on saada Ylöjärven alueen aikuisväestö elämään evankeliumi todeksi
omassa arjessa. Tavoitteena on tukea aikuisväestöä hengellisesti, henkisesti ja sosiaalisesti
teemailtojen, pienryhmien, messuyhteisön sekä yksilökohtaisen työn kautta toimimaan itse
lahjojensa ja mielenkiintojensa mukaan seurakuntayhteydessä.  

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Aikuistyön tavoitteena on jatkaa alkaneen messuyhteisö Tehon rakentamista
vakiintuneeksi työmuodoksi, jossa seurakuntalaiset löytävät aktiivisen paikkansa messun
palvelutehtävissä sekä pienryhmissä.  Koronapandemia rajoitti vielä vähän kokoontumisia,
mutta Tehomessuja pystyttiin toteuttamaan suunnitellusti kahden viikon välein kevät- ja
syyskausilla. Tehomessuja oli toteuttamassa vuoden aikana kaikkiaan noin 45
seurakuntalaista eri rooleissa. Mitattavina tavoitteina:

a. synnyttää 10 pienryhmän verkosto. Vuoden lopussa Tehon yhteydessä toimi
seitsemän pienryhmää eli tavoitteeseen ei aivan päästy, mutta tästä on hyvä jatkaa
tulevina vuosina

b. säilyttää messu osana toimintaa koronapandemiasta huolimatta. Tehomessut säilyivät
Tehon toiminnan keskiössä.

2. Tavoitteena on, että seurakuntalaiset voisivat löytää tavan toimia ja palvella seurakunnassa
ja työntekijöiden roolina on mahdollistaa tämä toimiminen. Tavoite toteutui Alfassa, Ylistys-
ja rukousilloissa, pyhäinpäivän kirkon avoimissa ovissa sekä jossain määrin myös Missio
2022 -kampanjassa. Seurakuntalaiset toimivat näissä ryhmien vetäjinä ja vastuunkantajina.
Työntekijöiden roolina oli toimintojen mahdollistaminen ja taustatukena toimiminen

2022 2021 2020 2019 2018

Miestenillat 1 1 4 7 7
Kävijöitä keskimäärin/ilta 16 24 28 35 29

Toivonillat 5 3 5 6 3

Kävijöitä keskimäärin/ilta 71 64 43 69 66

Alfa- kurssit 2 1 1 3 2

Kävijöitä keskimäärin/ilta 30 21 14 13 19

Tehomessut (Teemaillat) 17 5 (3) 6 19 -

Striimitehomessut - 5 7 - -
Kävijöitä keskimäärin/ilta 65 55 (26) 62 52 -
Striimiosallistujia keskimäärin - 49 - - -
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Lähetys- ja kansainvälinen työ

Toiminta-ajatus

Lähetyksen ja Kansainvälisen työn toiminta-ajatus perustuu Lähetyskäskyyn. Työn tavoite on
osallistua Jumalan pelastavaan toimintaan koko maailmassa, tavoitteenaan maailman laajan
kristillisen kirkon kasvattaminen. Tämä tapahtuu sanallisen todistuksen, palvelun ja keskinäisen
yhteyden avulla.

Tavoitteet vuodelle 2022

1. Lähetystyö
Lähetystyö arvioi toimintaansa korona-ajan jälkeen ja kehittää sen pohjalta eri ikäluokkia
tavoittavaa toimintaa. Kesäkuun alusta jokainen kastettu ylöjärveläinen sai oman
kastepuunsa Nepalissa tai Afrikassa. Papit kertoivat lahjasta kastekeskustelujen yhteydessä
ja perheissä pidettiin lahjaa tärkeänä.
Sansan kanssa käynnistettiin prosessi lähetystyöntekijän palkkaamiseksi Ylöjärven
seurakuntaan kevääksi 2024. Haastatteluiden ja hakemusten perusteella valittiin
lähetystyöntekijä Intiasta.
Seurakunnasta tehtiin retki nuorten TeenStreet- lähetysleirille Hollantiin. Mukana oli neljä
nuorta ja yksi aikuinen.
Missiopaja jatkoi edelleen toimintaansa. Ryhmässä oli vuoden aikana kahdeksan nuorta.

2. Monikulttuurisuustyö
Uuden moniammatillisen työryhmän myötä laajennetaan monikulttuurisuustyötä
afgaaneista muihinkin kulttuuri- ja kieliryhmiin. Monikulttuurinen työryhmä järjesti kaksi
kertaa Maailmojen messun. Tavoitteena ollut uusien monikulttuuristen ihmisten mukaan
saaminen ei täyttynyt. Syksyn Maailmojen messun yhteydessä ollut Vohvelikahvila, jossa
oli erimaiden makuisia vohveleita myynnissä, oli kuitenkin suosittu ja sitä on pyydetty
useaan kertaan eri toimintoihin mukaan. Monikulttuurinen työryhmä totesi, ettei tällä
hetkellä ole tarvetta monikulttuuriselle työlle. Työryhmä on kuitenkin edelleen olemassa ja
kokoontuu tarvittaessa.

Tunnusluvut 2022 2021 2020 2019 2018

Kirpputori, Ylöjärvi
Kävijät 113 0 313 1300 1268
Aukiolopäivät 8 0 20 83 81

Kirpputori, Kuru
Kävijät n. 1700 964 705 2195 1922
Aukiolopäivät 43 27 14 67 66

Lähetystyön ja kansainvälisen työn
Tapahtumia yhteensä 2 2 2 59 61
Osallistuneet henkilöt 500 42 69 1976 1948

Ryhmien lukumäärä 5 9 16 14 14

Ryhmissä kävijöitä keskimäärin 55 13 20 19 17

Facebook-seuraajat
Kaikille kansoille 88 79 71 - -

Missiopaja 90 85 80 - -
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Ylöjärven seurakunnan nimikkolähettisopimukset vuonna 2022
Lähetysseura 226 900

Etiopian Mekane Yesus –kirkko julistaa ja palvelee (Ylöjärvi)
Dessien synodi (Synodi=hiippakunta)
- (NCES) aids-orpojen tukeminen 20 000
Kuurojen opetuksen tukiohjelma 25 000

Botswana (Ylöjärven kirpputori)
Vammaisten oikeus terveyteen 10 000

Senegal (Kuru)
Syrjäytymisvaarassa olevien ihmisryhmien voimauttaminen (=Kirkon

kummityö) 8 000
Pierre Madioune (stipendiaatti taloushallinnon opinnot 2019–22) 1 200

Tansania (Ylöjärvi, Viljakkala)
Juhaninmäki Janne (alueellinen hankehallinto Tansania, Etiopia) 20 000
Juhaninmäki Teressa (aluejohtaja Itäinen ja Eteläinen Afrikka) 20 000

Hongkongissa ja Kiinassa seurakunnat tarvitsevat koulutettuja työntekijöitä (Ylöjärvi)
Teologinen koulutus Hongkongissa 20 000

Nepal – Kirkko haavoittuvassa asemassa olevien puolella (Ylöjärvi)
Nepalin luterilainen kirkko
Naisten, lasten ja nuorten ääni kuuluviin 20 000
Foward Looking vammaisten lasten ja nuorten koulutus 23 300
Terhi Teiskonlahti (alueellinen hankehallinnon asiantuntija) 20 000

Lähi-itä ja Oman– kristillinen todistus ja rauhantyö (Ylöjärvi)
Jordanian ja Pyhän maan ev.lut. kirkko:
Varustamassa uuden sukupolven osaamista 5 000
Jordanian ja Pyhän maan ev. lut. kirkon kummityö 7 200
Vähemmistönuorten sosiaalinen tuki ja rauhan edellytysten

vahvistaminen (Notre Damen koulu) 7 200
Aaro Rytkönen, Oman 10 000
Al-Amana-keskus, Oman 10 000

Kylväjä (Ylöjärvi, Viljakkala, Kuru) 26 900
Sanna Erelä, Israel Juutalaistyö 23 500
Saara ja Tomas Bengtsson, Bangladesh (Viljakkala) 3 400

Sansa (Ylöjärvi, Kuru) 20 000
Hannatyö, Jaavankieliset radio-ohjelmat, Indoneesia 5 000
Parastoo Poortaheri, Sat 7 Pars 15 000

Kansanlähetys (Kurun kirpputori, Viljakkala) 1 700
Asta Vuorinen, Japani 1 700

Kaikki sopimukset yhteensä 275 500
Budjetoidut määrärahat 305 000
Vapaasti ohjattavat rahat 29 500
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UnelmaKahvila

Toiminta-ajatus

Lähetyskahvilan tarkoituksena on innostaa ihmisiä toimimaan lähetyksen hyväksi joko käymällä
kahviossa asiakkaana tai vapaaehtoisena myyjänä.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Lähetyskahvilan käynnistämisprosessi korona-ajan jälkeen jatkuu.
Tavoittaa uusia vapaaehtoisia ja asiakkaita sekä luoda uutta toimintaa.
Kahvilan vapaaehtoisten tukeminen toiminnassa koulutusten ja tsemppi-iltojen muodossa.
UnelmaKahvila on avoinna ti-to klo 11–15. Vapaaehtoisia toiminnassa oli mukana 10.
Loppuvuodesta ilmoittautui muutama vapaaehtoinen lisää, mutta he pääsivät aloittamaan
vasta alkuvuodesta 2023. Kahvilassa aloitettiin keväällä 2022 UnelmaKahvilan
raamattupiiri ja Kirkkoherran kaffit. Raamattupiiri kokoontui joka toinen viikko ja
Kirkkoherran kaffit kerran kuussa. Perinteisiä UnelmaKahvila- vartteja jatkettiin edelleen.
Raamattupiiri ja Kirkkoherran kaffit ovat olleet suosittuja ja odotettuja hetkiä.
Vapaaehtoisten tukemiseen on pyritty kiinnittämään huomiota siten, että lähetystoiminnan
koordinaattori on viettänyt kahviossa enemmän aikaa muun työn niin salliessa. Lisäksi
syksyllä 2022 järjestettiin kahvilan vapaaehtoisille kotailta Perhetalon kodalla. Kodalla
laulettiin, syötiin makkaraa ja juteltiin monenlaisia juttuja. Pikkujoulut laajennettiin
UnelmaKahvilasta myös kirpputorin vapaaehtoisiin. Pikkujoulut toteutettiin
nyyttäriperiaatteella sekä tarjoilujen, että ohjelman suhteen. Kumpikin on ollut tarpeellinen
yhteisön rakentamisen kannalta ja saanut hyvää palautetta. Asiakkaina kahvilassa käy
päivittäisten tuttujen ihmisten lisäksi erityisesti perhe- ja lastentoiminnassa mukana olevia
vanhempia lapsineen.

2022 2021 2020 2019 2018
Kävijät 2248 1460 2160 6000 5806

Aukiolopäivät 96 40 60 277 293

Vapaaehtoisia (myyjät, käsityöläiset) 10 26 30 31 -
Facebook-seuraajat 535 442 352 - -

Instagram-seuraajat 186 169 169 - -
IG-julkaisut 297 193 136 - -

(Uusi kahvio aukesi vuonna 2020)
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Diakoniatyön johtokunta

Diakoniatyö

Toiminta-ajatus

Diakoniatyön tehtävä on tavoittaa niitä ihmisiä, joita muu seurakuntatyö ja muut auttamistahot
eivät tavoita, sekä niitä, jotka ovat syrjäytyneet tai vaarassa syrjäytyä eri tavoin vamman,
sairauden, mielenterveyden, taloudellisten vaikeuksien, työttömyyden tai riippuvuuksien takia.
Diakoniatyössä on valmius vastata akuuttiin hätään. Työn perusta on kirkon hengellisessä ja
sielunhoidollisessa tehtävässä.

Toiminnan muodot

Diakoniatyön painopiste on ihmisten kohtaamisessa – yksilö-, perhe- ja ryhmämuotoisessa
toiminnassa. Avustamme taloudellisesti ja aineellisesti jakamalla EU- ruokaa ja muuta
lahjoitettua ruokaa. Otamme erityisen huomion kohteeksi heidät, joita koronapandemia on
koetellut. Diakoniatyö kuuluu jokaiselle kristitylle. Tarvitsemme tekijöitä ja toimijoita.
Kenenkään ei tarvitse jäädä osattomaksi vaan olla osallisena.

Koronapandemia sekä Ukrainan sota vaikuttivat monella tavalla toimintaamme kuluneena
vuonna. Vastaanotoilla ja ihmisiä kohdatessa näkyi huoli, ahdistus ja taloudelliset vaikutukset.
Kuuntelemisella, toivon luomisella ja taloudellisella avustamisella autoimme
mahdollisuuksiemme mukaan.

Keväällä oli osittain ateriointia take away- periaatteella ja ryhmät toimivat
pienempimuotoisemmin. Syyskaudella palasimme vähitellen normaaliin toimintaan. Kaikkien
ryhmien kokoontumisissa oli huomattavaa osallistujamäärän nousua. Arkiaterioilla kävi kolme
kertaa suurempi määrä kuin ennen koronaa. Koettiin tarvetta ja halua tulla yhteiseen
ruokapöytään ja yhdessäololle löytyi ikään kuin uusi arvo. Olemme ottaneet huomioon myös
ruoan hintojen nousun ja halunneet tarjota aterian edulliseen hintaan. Sosiaalisen elämän
köyhtymisestä ja yksinäisyydestä haluttiin päästä pois.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Perhetoiminnan kehittäminen osaksi seurakunnan toimintaa. Perhetoiminnan kautta
tuettiin vanhemmuutta, parisuhteita ja pikkulapsiperheiden arjen jaksamista. Yhteistyö
varhaiskasvatuksen toimijoiden kanssa jatkui ja ”siltavirka” työalojen välillä koettiin
toimivaksi ratkaisuksi ja sopivan seurakunnan toimintaan täyttäen myös diakoniset
tavoitteet. Vuoden 2023 aikana vielä arvioidaan perhetoiminnan juurruttamista
seurakuntamme toimintaan koulutuksella, valmennuksella ja työnohjauksella.

2. Kehitämme etsivän, löytävän ja osallistavan työn toimintamalleja. Jonkin verran
osallistettiin uusia seurakuntalaisia toimintaamme. Pääasiassa kuitenkin vapaaehtoisina
toimivat samat vapaaehtoiset. Joulun aikaan saimme paljon lahjoituksia mm.
lahjakorttien muodossa. Myös villasukkia, lasten lahjoja ja kuivaelintarvikkeita tuli
ilahduttavan paljon myös pitkin vuotta. Puupaja osallisti etenkin miehiä. Vuoden aikana
kunnostettiin mm. vanhoja teatterituoleja Ukrainan hyväksi. Seurakunnan vapaaehtoisia
on tilastoitu yhteensä 891 henkilöä. Vapaaehtoisille järjestettiin kuluneena
toimintakautena Markuksen evankeliumi- esityksen peruuntuessa yhteinen illanvietto
Unelmakahvilassa maaliskuussa, kevätjuhla Lempiäniemessä toukokuussa,
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vapaaehtoisten pyhä ja siunaaminen kirkkokahveineen syyskuussa ja joulukonsertti
joulukuussa. Henkilökohtainen siunaaminen koettiin merkityksellisenä ja
joulukonserttiin osallistui 100 vapaaehtoista eli enemmän kuin aiemmin joulujuhliin on
osallistunut. Ensiapu- ja hygieniapassikoulutuksiin osallistui kahdeksan henkilöä.
Vapaaehtoistyö.fi- ohjelman kehittämistyö on kesken.

Asiakastyö 2022 2021 2020 2019 2018
Vastaanotolla 1525 1148 1060 1338 1856
Puhelin-sähköposti 548 706 1147 298 156
Kotikäynnit 182 256 237 170 202
Toisen organisaation tiloissa 7 2 15 35 44
Muualla 11 127 30 35 7
Yhteensä 2273 2239 2489 1876 2265

Muita havaintoja ja faktoja vuodesta 2022
· Diakoniatyöstä tiedotettiin ja kerrottiin paljon sosiaalisessa mediassa.
· Diakonian viran 150- vuotisjuhlavuoden merkeissä tempaistiin ja jalkauduttiin
· Koko diakoniatiimi osallistui rippikoulutyöhön.
· Yhteistyön merkitys on korostunut eri auttamistahojen kanssa, koska autettavat ovat paljolti

yhteisiä ja ongelmat moninaisempia.
· Autoimme 39 000 eurolla vähävaraisia yksineläviä ja perheitä mm. lasten ja nuorten

harrastusmenoissa ja lahjakorteilla elintarvikekauppoihin.
· Vuosikausia kestänyt EU-tuki loppui.
· Sekä keväällä että syksyllä oli diakonian opiskelijoita ns. pitkässä harjoittelussa.
· Huhtikuussa saimme uuden diakonian viranhaltijan ja elokuun alusta vuoden 2022 loppuun

oli vuorotteluvapaalla olevan viranhaltijan tilalla sijainen.

Sielunhoito ja pappien tavoitettavuus

Sielunhoito laitoksissa ja sairaalassa sisältää kausittain suunnitellun ohjelman mukaiset
hartaushetket ja ehtoollisenvietot. Tämä mahdollistui nyt kun koronarajoituksista luovuttiin
vähitellen. Papit ja diakoniatyöntekijät antoivat sielunhoidollista apua. Papeilla oli
puhelinpäivystys vuorotellen. Diakoniatyöntekijät päivystivät ma-to klo 10–13.
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Varhaiskasvatuksen ja perhetyön johtokunta

Varhaiskasvatus

Toiminta-ajatus

Kirkon varhaiskasvatuksen perustehtävänä on kasvattaa lapsi siihen uskoon, johon hänet on jo
kasteessa liitetty. Lapsen usko kolmiyhteiseen Jumalaan, taivaalliseen Isään ja Hänen Poikaansa
Jeesukseen Kristukseen ja Pyhään Henkeen välittyy mm. luonnon ihmettelyssä, hiljaisena
hetkenä alttarin äärellä tai ryhmässä koettuna yhteytenä.

Kirkon varhaiskasvatuksen tehtävänä on antaa virikkeitä ja tarjota tukea kotien kristilliseen
kasvatukseen ja syventää aikuisen uskoa niissä toiminnoissa, joissa perhe tulee kohdatuksi.

Perhekerhoissa lastenohjaajat kohtaavat lasten lisäksi vanhempia, joille vertaistuen tarjoaminen
ja vanhemmuuden tuki ovat merkittäviä toimia.

Iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea lasten ja perheiden kristillistä kasvatusta ja hengellistä
kasvua. Iltapäivätoimintaa toteutetaan opetushallituksen antamien perusteiden mukaisesti
tavoitteena turvallinen ja virikkeellinen iltapäivä toimintaan osallistuville ja yhteistyö kodin ja
koulun kanssa.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Perhetoiminnan vakiinnuttaminen osana varhaiskasvatuksen toimintaa. Perhetoiminta
Pikkuhelpin työntekijät vaihtuivat osittain kuluneen vuoden aikana. Pikkuhelppitoimintaan
kirjattiin yhteisiä pelisääntöjä tiimipalaverissa, johon osallistuivat Pikkuhelppiä tekevät
työntekijät. Web-lomakkeella ilmoittautuminen mahdollistui tekstiviesti-ilmoittautumisen
lisäksi syksyllä 2022. Pikkuhelpistä viestittiin sekä omilla somekanavilla että neuvoloiden
kautta. Pikkuhelppiä tarjottiin sekä kodeissa että seurakunnan tiloissa. Pikkuhelpin
asiakkaiden määrä oli keskimäärin 7–30 henkilöä viikoittain, silloin kun toimintaa pystyttiin
järjestämään.

2. Katsomuskasvatusyhteistyön kehittäminen Ylöjärven kaupungin kanssa. Henkilövaihdosten
takia katsomuskasvatusyhteistyö on siirtynyt eteenpäin. Kaupungin varhaiskasvatuksen
johtajan kanssa sovittiin syksyn palaverissa, että yhteistyötä tavalla tai toisella jatketaan.

3. Tampereen seudun varhaiskasvatussuunnitelma laatuasiakirjana varhaiskasvatuksen työssä.
Tampereen seudun varhaiskasvatussuunnitelma valmistui vuonna 2021 ja on käytössä
lastenohjaajien arjessa pedagogisen suunnittelun ja arvioinnin kautta. Suunnitelman
katsomuskasvatusyhteistyötä varten perustettiin loppuvuodesta tiimi, joka valmisteli
kumppanuuden korien yleissivistävään opetukseen sopivan kirkkoseikkailun.
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TUNNUSLUVUT 2022 2021 2020 2019 2018

Päiväkerholaisia 198 117 156 179 196

Käyntejä perhekerhoissa* 4248 2214 4930 8897 7733

Kutsukirkot 363 350 211 234 183

Perheiden joulukirkot
451

184 -
1182

765
67 Vla 75Vla

Raamattuhuone käynnit 1183 508 1201 3856 4593

Tilaisuudet kaupungin varhaiskasvatukselle*) 80  -  -
782

599
1019

Osallistujia iltapäivätoimintaan 127 169 169 174 186

Osallistujia päiväleireille 80 88 65 117 89

Koulutielle siunaaminen 170 - 105 203 211

Pikkuhelpin asiakaskäynnit 113 123 60 - -

Sosiaalisen median seuraajat
fb 673 fb 534

fb 315 -  -
ig 488 ig 360

*)Käynnit päiväkodeissa, kurkkaa kirkkoon, pyhäinpäivä, Lempsun retket, pääsiäis- ja joulukirkot, Kurun kurkkaa kirkkoon

Perhetalo

Toiminta-ajatus

Perhetalon toiminta-ajatus on olla matalan kynnyksen talo erilaisissa elämäntilanteissa oleville
ja tarjota yhteyttä, tukea ja voimavaroja. Tavoitteena on kohdata ihmisiä lapsiperheistä
yksineläviin pitäen näkökulma erityisesti erilaisten perheiden aikuisissa. Toiminnalle
luonteenomaista on ihmisten tarpeiden ja toiveiden kuuleminen sekä niihin reagoiminen
nopeasti seurakunnan arvojen, talon hengen ja käytössä olevien resurssien mukaan.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen ja vahvistaminen. Perhetalon vapaaehtoistoiminnassa
oli vuonna 2022 nähtävissä kaksi kehityssuuntaa. Toisaalta uusia vapaaehtoisia löysi
toimintaan mukaan (Pappilan piiat ja rengit) ja vapaaehtoiset suunnittelivat itse uudenlaista
toimintaa (parisuhdetiimi). Valitettavasti näkyvillä on myös toisenlaista kehitystä.
Peittotalkoot jatkuvat innokkaiden vapaaehtoisten myötä viikoittain, mutta ryhmän koko
vähenee ikääntymisen myötä. Uusia vapaaehtoisia ryhmään ei ole mainostuksesta
huolimatta saatu. Vapaaehtoisten asema Perhetalon toiminnassa on edelleen vahva. Paljon
työaikaa on kulunut myös seurakunnan yhteisen vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen,
vaikka se ei suoraan Perhetalon toiminnassa näykään.

2. Vanhemmuuden tukeminen. Vanhemmuuden tukemisessa elettiin vuonna 2022 jossain
määrin välivuotta, kun työaika ei riittänytkään kaikkeen suunniteltuun. Perhetalon
työntekijä kouluttautui vuoden aikana Toimiva perhe- kurssien ohjaajaksi, joten
osallistujille suunnattua kurssia ei pystytty järjestämään. Lisäksi äitien virkistysleiri
jouduttiin siirtämään tammikuulle 2023. Äitien voimavararyhmä järjestettiin kuitenkin
entiseen tapaan yhteistyössä kaupungin perhekeskuksen kanssa. Tällä kertaa mukaan
saatiin myös kaksi lastenohjaajaa varhaiskasvatuksen puolelta. Ryhmässä kohdataan
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erityistä tukea tarvitsevia äitejä vauvoineen ja sen tarve tuntuu vain kasvavan. Myös
perhevalmennukset ensimmäistä lastaan odottaville jatkuivat. Kaupungin päätöksen
mukaisesti ne järjestettiin koko vuoden Teamsin kautta. Osallistujia riitti jokaiselle viidelle
Perhetalon illalle. Näissä illoissa käsitellään parisuhdeasioita, nimeen liittyviä asioita sekä
kastetta. Välivuodesta huolimatta vanhemmuuden tukemisessa onnistuttiin hyvin niissä
toiminnoissa, jotka pystyttiin järjestämään.

3. Parisuhdetoiminnan kehittäminen. Parisuhdetoiminnan kehittäminen oli vuonna 2022
oma erillinen tavoitteensa, kun aiemmin se on sisältynyt vanhemmuuden tukemisen
tavoitteeseen. Vapaaehtoisista koostuvan parisuhdetiimin kanssa suunniteltiin ja kokeiltiin
uusia tapahtumia ja kursseja. Panostuksesta huolimatta tapahtumissa oli vähäisesti väkeä ja
kursseja jouduttiin perumaan osallistujapulan vuoksi. Onneksi vuoteen mahtui joitakin
onnistumisia ja parisuhdetiimin keskinäinen tuki auttoi vaikeampien hetkien keskellä.
Muutamia uusia pareja tavoitettiin ja he kokivat järjestetyn ohjelman merkitykselliseksi.
Paljon uutta kokeiltiin ja järjestettiin, mutta vuoden lopulla oli pakko todeta, että tässä
määrin ei kannata parisuhdetoimintaan jatkossa panostaa.

2022 2021 2020 2019
Vapaaehtoistyön ryhmiä 4 4 4 3
Vapaaehtoistyön ryhmissä vapaaehtoisia 39 38 40 35

Pappilan piikojen ja renkien työtehtävät 233 152 72 -
Tapahtumien määrä 6 6 5 -

Tapahtumissa osallistujia 642 34 63 -

Kurssien/ leirien määrä 4 3 - -
Kursseilla/ leireillä osallistujia 39 31 - -
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Nuorisotyön johtokunta

Varhaisnuorisotyö

Toiminta-ajatus

Varhaisnuorisotyön tavoitteena on kaste- ja lähetyskäskyn pohjalta antaa kristillistä kasvatusta
7–14-vuotiaille lapsille niin, että he voivat kokea olevansa Jumalan luomia ja lunastamia ja etsiä
näin yhteyttä Jumalaan ja lähimmäisiinsä. Jokainen tyttö ja poika voisi niin halutessaan
osallistua seurakunnan järjestämiin. Partiotoiminnan tavoitteena on tukea nuorten kasvua
vastuullisiksi ja sosiaalisiksi ihmisiksi, joilla on terve arvomaailma.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Kausitapahtuma kerholaisille yhteistyössä kerholaisten läheisten kanssa. Tavoite ei
toteutunut, kun kausitapahtumaa ei järjestetty työntekijävaihdosten vuoksi.

2. Alakouluikäisen lapsen ja hänen vanhempansa vuorovaikutuksen tukeminen ja lapselle
läheisen ihmisen osallistaminen kymppisynttäreiden yhteydessä. Tavoite toteutui.
Kymppisynttäreille osallistui n. 160 lasta vanhempansa kanssa eli tapahtuma tavoitti 1/3
ikäluokasta. Lisäksi järjestettiin kouluikäisten ja vanhempien yhteistä harrastus- ja
leiritoimintaa.

3. Syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten huomioiminen kerhotoiminnassa. Tavoite
toteutui osittain, kun toimintaan osallistuvien kouluikäisten lasten tarpeet ja mielipiteet
otetaan huomioon, mutta resurssit eivät ole riittäneet aktiiviseen etsivään työhön.

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018
Osallistujia kouluikäisten kerhoissa 1 501 593 544 407 551

Kerhonohjaajia kouluikäisten kerhoissa 45 - - - -

Kouluikäisten retkien ja leirien osallistujamäärä 360 241 54 382 351

Kouluikäisten muiden tapahtumien osallistujamäärä 735 559 301 769 847

Kouluyhteistyövierailuiden määrä 185 145 146 332 293
1 Vuodesta 2022 eteenpäin jokainen osallistuja laskettu vain kerran

Rippikoulutyö

Toiminta-ajatus

”Seurakunnan tulee pitää rippikoulua, jossa nuoria perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja
ohjataan elämään seurakunnan yhteydessä. (KJ 3:3)”

Tavoitteet vuodelle 2022

1. Konfirmaatioiden kehittäminen koronan aiheuttamista poikkeusjärjestelyistä, rippikoulun
itsearvioinnista sekä seurakunnan omasta selvityksestä saadun palautteen perusteella.
Tavoite toteutui osittain. Vuoden 2022 konfirmaatioissa käytettiin muokattua
viikkomessun kaavaa, joka lyhentää tilaisuuden kestoa. Seurakunnan omaa asiakaskyselyä
ei tehty työntekijävaihdosten vuoksi.

2. Rippikoulun turvallisuusvastaavan tehtävissä toimivien perehdyttäminen ja paikallisten
toimintatapojen tarkentaminen Turvallinen seurakunta- ohjeistuksen pohjalta. Tavoite
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toteutui. Paikallissuunnitelman päivittämisen yhteydessä päivitettiin rippikoulujen
turvallisuusasiakirjan malli ja siihen kuuluvat liitteet Turvallinen seurakunta- asiakirjan
mallin mukaisiksi. Rippikoulujen järjestämiseen osallistuvalle henkilöstölle pidettiin
perehdytys 3.2.2022 turvallisuusasioista.

3. Rippikoulun paikallissuunnitelman päivittäminen. Tavoite toteutui. Rippikoulun
paikallissuunnitelma vuosille 2023–2025 hyväksyttiin kirkkoneuvostossa 26.10.2022.

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018

Vuoden aikana 15 vuotta täyttäneitä seurakunnan jäseniä  449 448 - - -

Rippikoulujen määrä 16 16 17 21 18

Rippikoululaisten määrä Ylöjärven rippikouluissa 412 393 292 437 375

Muiden järjestäjien rippikouluihin osallistuneet Ylöjärven
seurakunnan jäsenet 36 46 54 - 51

Seurakuntaan kuulumattomia tai toisen seurakunnan
jäseniä Ylöjärven rippikouluissa 37 23 - - -

Rippikouluun osallistuneet seurakunnan jäsenistä 91,5 % 92,9 % - - -

Rippikouluun osallistuneet koko ikäluokasta 84,7 % 86,8 % - - -

Nuorisotyö

Toiminta-ajatus

Tavoitteena on elää yhdessä nuorten kanssa kristittyinä. Kasvattaa nuoria messuyhteyteen ja
tukea heidän kasvuaan sekä mahdollistaa elävä yhteys Jumalaan ja seurakuntaan.
Toimintamme tarkoitus on, että jokainen nuori ymmärtää olevansa Jumalan luoma ja
sellaisena mittaamattoman arvokas.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Kellarin messuyhteisön käynnistäminen. Tavoite toteutui. Kellarimessuja pidetään kerran
kuussa perjantaisin. Messu aloittaa nuortenillan. Messuyhteisön muodostuminen on
alkanut.

2. Vahvistaa nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia. Tavoite toteutui. Nuorten
vaikuttajaryhmä eli Kellariryhmä on vakiinnuttanut toimintansa. Ryhmä on aktiivinen
omassa toiminnassaan ja ryhmän edustajat osallistuvat nuorisotyön ja lähetystyön
johtokuntien kokouksiin.

3. Nuorten kohtaaminen ja kuuntelu eri tilanteissa pitkän korona-ajan jälkeen. Tavoite
toteutui. Nuorisotyön toimintaan on osallistuttu aktiivisesti koronan jälkeen keväällä, mutta
etenkin syksyllä. Myös vierailuita kouluilla ja oppilaitoksissa on jatkettu koronan jälkeen.
Kohtaamisissa ja keskusteluissa on tullut esiin koronan negatiiviset vaikutukset nuorten
hyvinvointiin.

4. Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten huomiointi eri toiminnoissa. Tavoite toteutui osittain.
Toimintaan osallistuvien nuorten tarpeet ja mielipiteet huomioidaan, mutta resurssit eivät
ole riittäneet aktiiviseen etsivään työhön. Sosiaalisen nuorisotyön yhteistyö aloitettiin
diakoniatyön kanssa.



39

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018

Isostoimintaan ilmoittautuneet
(tilastointivuotta edeltävänä syksynä)

170 141 148 129 181

Rippikoululeireillä isosena tai apurina
toimineet 99 88 102 89 125

Nuorisotyön leirien osallistujamäärä
(pl. isosleirit) 100 26 37 - -

Kellarin nuorteniltaan osallistuneita
keskimäärin kevät / syksy

25 / 40 9 / 17 8 / 14 19 / 15 18 / 35

Kellariryhmän toimintaan
osallistuneita 15 10 10 15 -

Nuorten aikuisten toimintaan
osallistuneita 32 - - - -

Somevierailut Instagram/Youtube 17505 /
1249

2179 /
600

1435 /
1300

- -
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Seurakunnallinen toiminta yhteensä

TP 2021 TA 2022
TA

muutokset
2022

TA yhteensä
2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 451 985,47 544 335,00 544 335,00 515 745,65 28 589,35 94,70
Toimintakulut -3 585 091,34 -3 774 753,00 -3 774 753,00 -3 627 446,51 -147 306,49 96,10
Henkilöstökulut -2 541 668,40 -2 433 000,00 -2 433 000,00 -2 470 547,80 37 547,80 101,50
Palvelujen ostot -350 191,87 -585 245,00 -585 245,00 -441 154,99 -144 090,01 75,40
Vuokrakulut -7 113,60 -10 848,00 -10 848,00 -8 904,53 -1 943,47 82,10
Aineet ja tarvikkeet -187 310,04 -259 365,00 -259 365,00 -230 003,20 -29 361,80 88,70
Annetut avustukset -483 057,59 -486 175,00 -486 175,00 -461 704,67 -24 470,33 95,00
Muut toimintakulut -15 749,84 -120,00 -120,00 -15 131,32 15 011,32 12 609,40
TOIMINTAKATE -3 133 105,87 -3 230 418,00 -3 230 418,00 -3 111 700,86 -118 717,14 96,30

Seurakunnallisen toiminnan todelliset kustannukset

Työala Vuosikate Sis.
vuokrat

Sis.
vyörytyskulut

Työalakate
(ulkoiset ja

sisäiset)
201 - Jumalanpalveluselämä 144 788 138 454 65 543 348 785
202 - Hautaansiunaaminen 184 109 174 112 81 770 439 991
203 - Muut kirkolliset toimitukset 108 397 129 569 54 012 291 978
204 - Aikuistyö 52 767 51 815 23 516 128 099
205 - Muut seurakuntatilaisuudet 100 073 98 324 43 744 242 141
210 - Viestintä 146 042 19 560 36 640 202 242
220 - Musiikki 126 008 151 883 64 782 342 673
231 - Varhaiskasvatus 649 424 514 349 331 040 1 494 814
233 - Varhaisnuorisotyö 178 330 308 601 105 798 592 730
235 - Rippikoulutyö 246 130 280 164 141 530 667 824
236 - Nuorisotyö 179 934 104 323 65 549 349 806
238 - Perhetalo 108 431 53 063 38 949 200 442
241 - Diakonia 430 980 221 666 148 384 801 030
242 - Perheneuvonta 22 482 - 4 232 26 714
243 - Sairaalasielunhoito 31 549 - 5 939 37 488
244 - Palveleva puhelin 2 444 - 460 2 904
260 - Lähetys 345 636 67 226 83 105 495 967
270 - Ystävyysseurakuntatyö 49 515 - 10 786 60 301
290 - Muu seurakuntatyö 4 667 4 187 5 402 14 256
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Hautaustoimi (pääluokka 4)

Toiminta-ajatus

Hautaustoimi on seurakunnalle annettu lakisääteinen yhteiskunnallinen palvelutehtävä, joka
kustannetaan valtion myöntämällä avustuksella. Hautaustoimeen kuuluvat vainajien säilytys,
uurna- ja arkkuhautauksiin sisältyvät työtehtävät, hautausmaiden ylläpito sekä erilaiset
asiakaspalvelutehtävät sidosryhmineen. Hautausmaat ovat kaikille avoimia julkisia
puistoalueita.

Haudanhoito

Hautaustoimi tarjoaa mahdollisuuden antaa haudanhoitotehtäviä seurakunnan vastuulle.
Hautahoidot sisältävät erilaisia hoitosopimuksia ja ne kustannetaan kokonaisuudessaan
asiakkaiden suorittamilla hoitomaksuilla. Lisääntyneet hoitopalvelut kertovat omaisten halusta
muistaa läheisiään ja kunnioittaa heidän muistoaan. Seurakunnan tarjoamat
haudanhoitopalvelut antavat mahdollisuuden myös kauempana asuville henkilöille pitää huolta
läheistensä haudoista.

Tavoitteet vuodelle 2022

1. Tarjotaan myös Kurun alueelle taloudellisen hautauksen mahdollisuus toteuttamalla
pienoismuistolehtoja Tammikankaan hautausmaalla. Seurakunnalle palautuneiden hautojen
kartoituksella löydettiin riittävän kokoinen, hyvällä sijainnilla oleva hauta, joka soveltuu
hyvin pienoismuistolehdoksi. Paikalle suunniteltiin omana työnä kyseiseen paikkaan
soveltuva muistomerkki paikallisesta kivimateriaalista. Nimilaattojen kiinnitykseen
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260 - Lähetys

270 - Ystävyysseurakuntatyö
290 - Muu seurakuntatyö

Seurakunnallisen toiminnan todelliset kustannukset
2022
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käytetään ns. kiskokiinnitystä, jolloin laattoja voidaan kiinnittää vuodenajasta riippumatta.
Pienoismuistolehdossa on tilaa noin 60 vainajan tuhkille. Muistomerkin asennus jäi keväälle
2023 aikaisesta talventulon vuoksi.

2. Kehitetään hautaustoimen isompien työkoneiden taloudellisuutta ja
ympäristöystävällisyyttä laatimalla erillinen kalustoluettelo hankinta- ja vaihtovuosineen
ottamalla huomioon koneen käyttöikä ja vaihtoarvo. Hautausmaan isommista työkoneista
laadittiin kuluneen vuoden aikana kalustoluettelo, josta on helppo havainnoida kunkin
työkoneen elinkaarta. Myös mahdollinen korjaustarve ja tehdyt toimenpiteet voidaan
kirjata kunkin koneen kohdalle, jolloin on helpompaa arvioida mahdollista vaihtotarvetta.

Tammikankaan sekä Viljakkalan ja Ylöjärven hautausmaiden työkaluvarastoihin on murtauduttu
vuoden 2022 aikana ja varastoista anastettiin lähes kaikki mahdolliset pientyökalut ja
korjaustarvikkeet. Varkauksista aiheutui mittavaa taloudellista haittaa ja vaivaa. Varkauksien
ehkäisemiseksi jatkossa työkaluvarastoihin asennettiin hälytysjärjestelmät.

Hautaukset 2022

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018
Hautaukset yhteensä 255 248 204 202 208
Arkkuhautaukset 99 104 83 88 95
Tuhkahautaukset 156 144 119 114 113
Haudatuista oman srk: jäseniä 146 150 117 118 135
Arkkuhautausten %-osuus  38,82 % 41,94 % 40,68 % 43,56 % 45,67 %
Tuhkahautausten %-osuus  61,18 % 58,06 % 59,32 % 56,44 % 54,33 %
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Haudanhoidot 2022

Vuosi 2022 2021 2020 2019 2018
Kesähoito 489 486 502 471 474
Kasteluhoito 208 205 243 188 192
Kevätkukat 146 118 126 97 82
Syyshoito 118 113 123 111 110
Perennahoito 19
10 v. testamenttihoidot 13 13 13 13 13
Kesähoito 5 v. 102 95 48 69 61
Kesähoito 10 v. 99 87 72 64 57
Täysihoito 5 v. 49 46 84 38 27
Täysihoito 10 v. 101 92 78 61 48
Kesähoito 25 v.+1 50 v. 10 11 12 12 12
Yhteensä 1354 1256 1301 1124 1076

TP 2021 TA 2022 TA muutokset
2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 221 976,37 202 600,00 202 600,00 252 177,51 -49 577,51 124,50
Toimintakulut -491 097,36 -508 120,00 -508 120,00 -556 752,03 48 632,03 109,60
Henkilöstökulut -312 686,71 -324 780,00 -324 780,00 -303 864,20 -20 915,80 93,60
Palvelujen ostot -96 694,60 -107 900,00 -107 900,00 -166 272,07 58 372,07 154,10
Vuokrakulut -544,00 544,00 0,00
Aineet ja tarvikkeet -79 238,25 -74 100,00 -74 100,00 -80 442,04 6 342,04 108,60
Annetut avustukset -150,00 -400,00 -400,00 -250,00 -150,00 62,50
Muut toimintakulut -2 327,80 -940,00 -940,00 -5 379,72 4 439,72 572,30
TOIMINTAKATE -269 120,99 -305 520,00 -305 520,00 -304 574,52 -945,48 99,70
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Kiinteistötoimi (pääluokka 5)

Toiminta-ajatus

Tilapalvelut on seurakunnalliselle toiminnalle tuotettava tukitoimintojen kokonaisuus. Sen
tehtävänä on vastata kiinteän ja irtaimen omaisuuden kunnossapidosta, toteuttaa kiinteistöihin
kohdistuvat korjaukset, suorittaa kiinteistöjen huolto- ja hoitotyöt, toteuttaa ja valvoa
investointisuunnitelman mukaiset hankkeet sekä huolehtia metsien hoidosta. Lisäksi sen
tehtävänä on vastata seurakunnallisen toiminnan edellyttämistä suntio-, vahtimestari- ja
keittiöpalveluista.

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen

1. Osallistumme aktiivisesti seurakunnan ympäristödiplomin hankintaan mm.
kouluttautumalla kestävän kehityksen toteuttamisesta kirkonpalvelutyössä. Osallistuimme
aktiivisesti ympäristödiplomin hankintaan ja tämä työ jatkuu vielä vuonna 2023.

2. Vahvistamme seurakunnan strategian arvojen näkymistä tilapalveluissa. Kysymme,
kuuntelemme ja kohtaamme. Esimerkkinä kokeilukulttuurissa jatkamme tiimien
itseohjautuvuutta ja vahvaan työkokemukseen pohjautuvaa vastuunottoa yhteisessä työssä.
Tavoitteiden mukaan toteutui mm. itseohjautuvuus tiimeissä.

3. Pyrimme aktiivisesti etsimään toimenpiteitä, joilla parannamme kiinteistöjen
energiatehokkuutta ja siten pienennämme rakennuskantamme hiilijälkeä. Kiinteistöjen
energiatehokkuutta parannettiin mm. asentamalla rakennuksiin ilmalämpöpumppuja.

TP 2021 TA 2022 TA muutokset
2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 98 824,36 144 450,00 144 450,00 94 703,49 49 746,51 65,60
Toimintakulut -1 467 427,95 -1 523 335,00 -195 000,00 -1 718 335,00 -1 666 853,46 -51 481,54 97,00
Henkilöstökulut -515 710,16 -526 530,00 -55 000,00 -581 530,00 -537 764,91 -43 765,09 92,50
Palvelujen ostot -425 814,27 -529 415,00 -112 000,00 -641 415,00 -568 686,65 -72 728,35 88,70
Vuokrakulut -141 480,19 -136 000,00 -136 000,00 -134 348,68 -1 651,32 98,80
Aineet ja tarvikkeet -337 941,77 -290 000,00 -28 000,00 -318 000,00 -368 262,22 50 262,22 115,80
Annetut avustukset -400,00 0,00 0,00 0,00
Muut toimintakulut -46 081,56 -41 390,00 -41 390,00 -57 791,00 16 401,00 139,60
TOIMINTAKATE -1 368 603,59 -1 378 885,00 -195 000,00 -1 573 885,00 -1 572 149,97 -1 735,03 99,90
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2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu

Toteuma
2021 TA 2022

TA
muutokset

2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 810 346,60 916 385,00 916 385,00 877 126,55 39 258,45 95,7
Korvaukset 130 496,75 120 000,00 120 000,00 131 219,24 -11 219,24 109,3
Myyntituotot 17 255,32 46 270,00 46 270,00 33 639,03 12 630,97 72,7
Maksutuotot 473 518,96 562 365,00 562 365,00 568 761,31 -6 396,31 101,1
Vuokratuotot 70 908,43 81 300,00 81 300,00 86 683,43 -5 383,43 106,6
Metsätalouden tuotot 24 081,60 60 000,00 60 000,00 0,01 59 999,99 0,0
Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 66 247,60 21 450,00 21 450,00 38 995,00 -17 545,00 181,8
Tuet ja avustukset 26 048,73 25 000,00 25 000,00 17 633,53 7 366,47 70,5
Muut toimintatuotot 1 789,21 195,00 -195,00
Toimintakulut -6 239 649,36 -6 880 331,00 -195 000,00 -7 075 331,00 -6 785 348,80 -289 982,20 95,9
Henkilöstökulut -3 659 705,31 -3 803 783,00 -55 000,00 -3 858 783,00 -3 743 643,25 -115 139,75 97,0
Palkat ja palkkiot -3 065 085,52 -3 023 263,00 -55 000,00 -3 078 263,00 -3 100 243,71 21 980,71 100,7
Henkilösivukulut -615 176,55 -800 520,00 -800 520,00 -664 632,72 -135 887,28 83,0
Henkilökulujen oikaisuerät 20 556,76 20 000,00 20 000,00 21 233,18 -1 233,18 106,2
Palvelujen ostot -1 199 437,15 -1 723 260,00 -112 000,00 -1 835 260,00 -1 618 189,40 -217 070,60 88,2
Vuokrakulut -152 244,06 -152 148,00 -152 148,00 -151 838,49 -309,51 99,8
Aineet ja tarvikkeet -652 585,54 -668 615,00 -28 000,00 -696 615,00 -727 054,26 30 439,26 104,4
Ostot tilikauden aikana -652 585,54 -668 615,00 -28 000,00 -696 615,00 -727 054,26 30 439,26 104,4
Annetut avustukset -484 847,59 -486 575,00 -486 575,00 -462 954,67 -23 620,33 95,1
Muut toimintakulut -90 829,71 -45 950,00 -45 950,00 -81 668,73 35 718,73 177,7
TOIMINTAKATE -5 429 302,76 -5 963 946,00 -195 000,00 -6 158 946,00 -5 908 222,25 -250 723,75 95,9
Kirkollisverotulot 6 477 975,60 6 350 000,00 6 350 000,00 6 765 447,57 -415 447,57 106,5
Valtionrahoitus 649 908,00 649 900,00 649 900,00 660 048,00 -10 148,00 101,6
Verotuskulut -90 383,59 -85 700,00 -85 700,00 -84 808,74 -891,26 99,0
Kirkon rahastomaksut -556 743,50 -557 000,00 -557 000,00 -507 682,50 -49 317,50 91,1
Rahoitustuotot ja -kulut 16 839,91 7 250,00 7 250,00 44 524,34 -37 274,34 614,1
Korkotuotot 4 654,03 4 250,00 4 250,00 3 783,17 466,83 89,0
Muut rahoitustuotot 15 744,06 6 000,00 6 000,00 43 452,98 -37 452,98 724,2
Arvonalentumiset sijoituksista -160,00 -50,00 50,00
Korkokulut -3 378,18 -3 000,00 -3 000,00 -2 641,81 -358,19 88,1
Muut rahoituskulut -20,00 -20,00 20,00
VUOSIKATE 1 068 293,66 400 504,00 -195 000,00 205 504,00 969 306,42 -763 802,42 471,7
Poistot ja arvonalentumiset -477 401,76 -516 585,00 -516 585,00 -675 440,65 158 855,65 130,8
Suunnitelman mukaiset poistot -462 678,62 -516 585,00 -516 585,00 -675 440,65 158 855,65 130,8
Kertaluonteiset poistot -14 723,14
TILIKAUDEN TULOS 590 891,90 -116 081,00 -195 000,00 -311 081,00 293 865,77 -604 946,77 -94,5
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 590 891,90 -116 081,00 -195 000,00 -311 081,00 293 865,77 -604 946,77 -94,5
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Verotulot ja valtionrahoitus

Vuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus
2022 1,70 6 765 448 660 048
2021 1,70 6 477 976 649 908

2020 1,70 6 365 273 637 176

2019 1,70 6 275 530 626 172
2018 1,70 6 055 415 637 707

6 055 415 6 275 530 6 365 273 6 477 976 6 765 448
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3. Investointiosan toteutuminen

Investointiosa toteumavertailu

Kustannus-
arvio

Ed. vuosien
toteuma

Toteuma
2022 Yhteensä Yli/ali T-%

Vuonna 2022 päättyneet (aktivoidut)
investoinnit

Ylöjärven kirkon valaistuksen uusiminen
59 000 37 950 2 061 40 011 -18 989 67,8

Pengonpohjan rukoushuoneen vesikaton
uusiminen 260 000 219 749 1 567 221 316 -38 684 85,1

Päätetyt investoinnit yhteensä 319 000 257 699 3 628 261 327 -57 673

Vuoden 2022 yli jatkuvat
investoinnit

Ylöjärven kirkon ulkomaalaus 370 000 13 646 146 694 160 341 -209 659 43,3
Srk-keskuksen pysäköintialue 290 000 7 160 263 174 270 335 -19 665 93,2
Lammasniemen leirikeskuksen
jätevesijärj. uusiminen 40 000 833 6 133 6 966 -33 034 17,4
Viljakkalan kirkon vesikatteen
uusiminen 220 000 0 3 894 3 894 -216 106 1,8

Ylöjärven ruumishuoneen ulkomaalaus
20 000 0 0 0 -20 000 0,0

Jatkuvat investoinnit yhteensä 940 000 21 639 419 896 441 535 -498 465

YHTEENSÄ 1 259 000 279 338 423 524 702 862 -556 138
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4. Rahoitusosan toteutuminen

Rahoitusosa toteumavertailu

Toteuma
2021 TA 2022

TA
muutokset

2022

TA yhteensä
2022

Toteuma
2022 Yli-ali T-%

Tulorahoitus 1 068 293,66 400 504,00 -195 000,00 205 504,00 969 306,42 -763 802,42 471,7

Vuosikate 1 068 293,66 400 504,00 -195 000,00 205 504,00 969 306,42 -763 802,42 471,7

Investoinnit -1 126 760,13 -660 000,00 -660 000,00 -423 524,16 -236 475,84 35,8

Investointimenot -1 126 760,13 -660 000,00 -660 000,00 -423 524,16 -236 475,84 35,8
Varsinaisen toiminnan
ja investointien
nettorahavirta -58 466,47 -259 496,00 -195 000,00 -454 496,00 545 782,26 1 000 278,26 220,1
Antolainauksen
muutokset 5 000,00 5 000,00 -5 000,00
Antolainauksen
vähennys 5 000,00 5 000,00 -5 000,00

Lainakannan muutokset -94 736,84 -94 736,84 94 736,84
Pitkäaikaisten lainojen
vähennys -94 736,84 -100 000,00 -100 000,00 -94 736,84 94 736,84 94,7
Lyhytaikaisten lainojen
muutos 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00
Muut maksuvalmiuden
muutokset -219 242,32 -119 073,36 119 073,36
Toimeksiantojen varojen
ja pääomien muutokset -62 150,42 -1 126,08 1 126,08
Lyhytaikaisten saamisten
muutos -106 420,23 -5 749,90 5 749,90
Korottomien pitkä- ja
lyhytaikaisten velkojen
muutos -50 671,67 -112 197,38 112 197,38
Rahoitustoiminnan
nettorahavirta -367 445,63 -259 496,00 -195 000,00 -454 496,00 336 972,06 -791 468,06 174,1
Rahavarojen muutos
(tase) -308 106,35 336 972,06 -336 972,06
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Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta

TA 2022 TA- muutos
TA yhteensä

2022 Toteuma Yli/ Ali
Käyttötalousosa
Toimintakate -5 963 946,00 -195 000,00 -6 158 946,00 -5 908 222,25 -250 723,75
Tuloslaskelmaosa
Kirkollisvero 6 350 000,00 6 350 000,00 6 765 447,57 -415 447,57
Valtionrahoitus 649 900,00 649 900,00 660 048,00 -10 148,00
Keskusrahastomaksu -237 000,00 -237 000,00 -242 940,00 5 940,00
Eläkerahastomaksu -320 000,00 -320 000,00 -264 742,50 -55 257,50
Investointiosa
Ylöjärven kirkon valaistus 0,00 0,00 -2 060,88 2 060,88
Pengonpohjan rukoushuoneen
vesikatto 0,00 0,00 -1 567,36 1 567,36
Ylöjärven kirkon ulkomaalaus -310 000,00 -310 000,00 -146 694,48 -163 305,52
Srk-keskuksen pysäköintialue -270 000,00 -270 000,00 -263 174,44 -6 825,56
Lammasniemen leirikeskuksen
jätevesijärjestelmä -40 000,00 -40 000,00 -6 133,40 -33 866,60
Viljakkalan kirkon vesikate -20 000,00 -20 000,00 -3 893,60 -16 106,40
Ylöjärven ruumishuoneen
ulkomaalaus -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00
Rahoitusosa
Antolainauksen muutokset 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00
Ottolainauksen muutokset -94 736,84 -94 736,84 -94 736,84 0,00
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III Tilinpäätöslaskelmat

1. Tuloslaskelma

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
Toimintatuotot 877 126,55 810 346,60

Korvaukset 131 219,24 130 496,75
Myyntituotot 33 639,03 17 255,32
Maksutuotot 568 761,31 473 518,96
Vuokratuotot 86 683,43 70 908,43
Metsätalouden tuotot 0,01 24 081,60
Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 38 995,00 66 247,60
Tuet ja avustukset 17 633,53 26 048,73
Muut toimintatuotot 195,00 1 789,21

Toimintakulut -6 785 348,80 -6 239 649,36
Henkilöstökulut -3 743 643,25 -3 659 705,31

Palkat ja palkkiot -3 100 243,71 -3 065 085,52
Henkilösivukulut -664 632,72 -615 176,55
Henkilökulujen oikaisuerät 21 233,18 20 556,76

Palvelujen ostot -1 618 189,40 -1 199 437,15
Vuokrakulut -151 838,49 -152 244,06
Aineet ja tarvikkeet -727 054,26 -652 585,54

Ostot tilikauden aikana -727 054,26 -652 585,54
Annetut avustukset -462 954,67 -484 847,59
Muut toimintakulut -81 668,73 -90 829,71

TOIMINTAKATE -5 908 222,25 -5 429 302,76
Kirkollisverotulot 6 765 447,57 6 477 975,60
Valtionrahoitus 660 048,00 649 908,00
Verotuskulut -84 808,74 -90 383,59
Kirkon rahastomaksut -507 682,50 -556 743,50
Rahoitustuotot ja -kulut 44 524,34 16 839,91

Korkotuotot 3 783,17 4 654,03
Muut rahoitustuotot 43 452,98 15 744,06
Arvonalentumiset sijoituksista -50,00 -160,00
Korkokulut -2 641,81 -3 378,18
Muut rahoituskulut -20,00 -20,00

VUOSIKATE 969 306,42 1 068 293,66
Poistot ja arvonalentumiset -675 440,65 -477 401,76

Suunnitelman mukaiset poistot -675 440,65 -462 678,62
Kertaluonteiset poistot 0,00 -14 723,14

TILIKAUDEN TULOS 293 865,77 590 891,90
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 293 865,77 590 891,90

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista oli samalla tasolla kuin vuonna 2021. Vuosikatteen
osuus poistoista oli 143,51 %, mikä kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan hyvin
poistot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. Vuosikatteen määrä
euroa/jäsen väheni 3,6 euroa vuodesta 2021.
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2022 2021

Toimintatuottojen osuus
toimintakuluista (%) 12,93 12,99

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 143,51 223,77

Vuosikate (€/jäsen) 41,89 45,52

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista %:

Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla.

Vuosikatteen osuus poistoista %:

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri osuus poistoista kyetään kattamaan vuosikatteella.
Vuosikatteen tulisi olla yhtä suuri tai suurempi kuin poistot.

Vuosikate euroa/jäsen:

Tunnusluvulla seurataan seurakunnan talouden vahvistumista tai heikkenemistä. Tunnuslukua
laskettaessa vuosikate jaetaan tilivuoden päättyessä seurakunnan jäsenmäärällä.

2. Rahoituslaskelma

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

Tulorahoitus 969 306,42 1 068 293,66

    Vuosikate 969 306,42 1 068 293,66

Investoinnit -423 524,16 -1 126 760,13

    Investointimenot -423 524,16 -1 126 760,13

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 545 782,26 -58 466,47

Antolainauksen muutokset 5 000,00 5 000,00

    Antolainauksen vähennys 5 000,00 5 000,00

Lainakannan muutokset -94 736,84 -94 736,84

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -94 736,84 -94 736,84

Muut maksuvalmiuden muutokset -119 073,36 -219 242,32

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -1 126,08 -62 150,42

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -5 749,90 -106 420,23

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -112 197,38 -50 671,67

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -208 810,20 -308 979,16

Rahavarojen muutos 336 972,06 -367 445,63

Rahavarojen muutos (tase) 336 972,06 -308 106,35
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1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

Rahavarojen muutos 336 972,06 -308 106,35

Rahavarat kauden lopussa 2 769 066,62 2 432 094,56

Rahavarat kauden alussa 2 432 094,56 2 740 200,91

Rahavarat kasvoivat 336 972 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa
2 769 067 euroa.

Investoinnit olivat yhteensä 423 524 euroa. Investointien tulorahoitusprosentti oli 228,87 %,
mikä ylitti reilusti edellisvuoden tason. Investoinnit kyettiin rahoittamaan täysin
tulorahoituksella, eikä lainanottoon ollut tarvetta.

Rahavarojen riittävyys oli 128 päivää, mikä ylittää selvästi kriisiytyvän seurakunnan mittareissa
esitetyn rajan eli alle 90 päivän tason. Lainanhoitokate on 9,98, joten tulorahoitus on riittänyt
lainan hoitoon. Ylöjärven seurakunnalla on lainaa 210 526 euroa.

2022 2021

Investointien
tulorahoitusprosentti (%) 228,87 94,81

Rahavarojen riittävyys (pv) 128 109

Lainanhoitokate 9,98 10,92

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Investointien tulorahoitusprosentti (%):

Tunnusluku mittaa sitä, kuinka suuri osa seurakunnan investoinneista on pystytty rahoittamaan
kokonaistulorahoituksella. Loppuosa tilikauden investoinneista katetaan joko omalla tai
vieraalla pääomalla.

Rahavarojen riittävyys (pv):

Maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee,
kuinka monen päivän maksut voitaisiin maksaa seurakunnan rahoitusarvopapereilla sekä
rahoilla ja pankkisaamisilla tilinpäätöspäivänä.

Lainan hoitokate:

Tunnusluku kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja
lainanlyhennysten maksuun. Tulorahoitus on riittänyt lainojen hoitoon, jos tunnusluku on yksi
tai suurempi.
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3. Tase

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021
VASTAAVAA 12 042 074,93 11 956 269,46

PYSYVÄT VASTAAVAT 9 104 492,20 9 356 408,69
Aineettomat hyödykkeet 82 600,01 103 956,65

Aineettomat oikeudet 0,01 4 556,65
Muut pitkävaikutteiset menot 82 600,00 99 400,00

Aineelliset hyödykkeet 8 642 347,80 8 872 907,65
Maa- ja vesialueet 534 870,64 534 870,64
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 1 120 875,41 1 170 605,35
Rakennukset 6 296 066,68 6 635 052,37
Kiinteät rakenteet ja laitteet 212 571,27 201 698,50
Koneet ja kalusto 36 428,55 51 342,57
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 441 535,25 279 338,22

Sijoitukset 379 544,39 379 544,39
Osakkeet ja osuudet 379 544,39 379 544,39

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 937 582,73 2 599 860,77
Saamiset 168 516,11 167 766,21

Pitkäaikaiset saamiset 5 000,00 10 000,00
Lainasaamiset 5 000,00 10 000,00

Lyhytaikaiset saamiset 163 516,11 157 766,21
Myyntisaamiset 26 686,74 28 176,10
Lainasaamiset 5 000,00 5 000,00
Siirtosaamiset 131 829,37 124 590,11

Rahoitusarvopaperit 2 001 453,00 1 708 604,16
Osakkeet ja osuudet 301 452,00 590 908,16
Muut arvopaperit 1 700 001,00 1 117 696,00

Rahat ja pankkisaamiset 767 613,62 723 490,40
VASTATTAVAA 12 042 074,93 11 956 269,46

OMA PÄÄOMA 10 511 345,15 10 217 479,38
Peruspääoma 6 072 682,58 6 072 682,58
Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 4 144 796,80 3 553 904,90
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 293 865,77 590 891,90

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 118 497,35 119 623,43
Lahjoitusrahastojen pääomat 89 431,64 85 338,92
Muut toimeksiantojen pääomat 29 065,71 34 284,51

VIERAS PÄÄOMA 1 412 232,43 1 619 166,65
Pitkäaikainen vieras pääoma 303 525,48 380 413,94

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 115 789,48 210 526,32
Saadut ennakot 187 736,00 169 887,62

Lyhytaikainen vieras pääoma 1 108 706,95 1 238 752,71
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 94 736,84 94 736,84
Saadut ennakot 48 616,31 43 830,00
Ostovelat 197 023,27 253 947,63
Muut velat 155 636,76 177 345,04
Siirtovelat 612 693,77 668 893,20
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Taseen loppusumma on 12,0 miljoonaa euroa ja se kasvoi 86 805 eurolla. Pysyvät vastaavat
olivat 9,1 miljoonaa euroa. Pysyvät vastaavat pienenivät yhteensä 251 916 euroa, kun
hankinnat olivat 423 524 euroa ja poistot 675 441 euroa. Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja
sijoitukset) olivat 2,9 miljoonaa euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 2,8 miljoonaa euroa
ja ne kasvoivat 336 972 eurolla. Oma pääoma kasvoi 293 866 euroa, eli vuoden 2022 ylijäämän
verran.

Omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea 89,94 %, koska lainaa on vähän,
suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuutta on kertynyt. Ylöjärven
seurakunta on vakavarainen, eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan
muutoksia kahden viime vuoden aikana.

2022 2021

Omavaraisuusaste (%) 89,94 87,91

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 76,14 50,89

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 14,16 17,70

Lainakanta (€/jäsen) 9,10 13,01

Taseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste (%):

Tunnusluku mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä
sitoumuksista. Jos omavaraisuusaste on alle 50 %, vieraan pääoman aste on hälyttävän suuri.

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen):

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun.
Rahoitusvarallisuuden tulisi olla positiivinen luku.

Suhteellinen velkaantuneisuus (%):

Tunnusluku kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista tarvitaan vieraan
pääoman takaisin maksuun.

Lainakanta €/jäsen:

Tunnusluku osoittaa paljonko seurakunnan lainat ovat jäsentä kohti.
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot

1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet

Kirjanpidossa noudatetaan suoriteperustetta. Poikkeuksena on verotulojen ja
puunmyyntitulojen kirjaaminen maksuperusteisesti kirkkohallituksen ohjeiden mukaan.

Arvostusperiaatteet

Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla
poistoilla. Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon.

2. Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot

Tilikauden poistot eivät ole vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa, koska
poistosuunnitelmaa on 1.1.2022 alkaen muutettu.

3. Tuloslaskelman liitetiedot

Suunnitelman mukaisten poistojen laskentaperusteet

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman
mukaisesti. Kirkkovaltuusto hyväksyi 8.12.2021 poistosuunnitelman muutoksen, jolla
seurakunnan käyttöomaisuuden poistoajat on muutettu vastaamaan Kirkkohallituksen
virastokollegion 17.6.2020 antamia ohjeita.
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Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat

Pysyvien vastaavien poistoajat 31.12.2021 asti
poistoaika/vuotta

1.1.2022 lähtien
poistoaika/vuotta

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 2–4 3 tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 2–5 3–5 tasapoisto

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet ei poistoja ei poistoja

Hautausmaat

Hautaustoimeen liittyvät pitkäv. menot 3–5 3–5 tasapoisto

Hautausmaiden maa- ja vesialueet ei poistoja ei poistoja

Hautaustoimen muut rakennukset 10–15 8–10 tasapoisto

Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 10–30 10–20 tasapoisto

Hautaustoimen koneet ja laitteet 4–10 3–5 tasapoisto

Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet käyttöajan mukaan käyttöajan mukaan

Rakennukset

Kirkot 40–70 30–60 tasapoisto

Seurakuntatalot 30–40 15–25 tasapoisto

Kappelit 30–40 20–40 tasapoisto

Siunauskappelit 30–60 20–40 tasapoisto

Leiri- ja kurssikeskukset 20–40 15–25 tasapoisto

Asuinrakennukset 20–40 15–25 tasapoisto

Hallinto- ja laitosrakennukset 20–40 10–20 tasapoisto

Huolto- ja talousrakennukset 10–20 10–15 tasapoisto

Muut rakennukset 10–15 10–15 tasapoisto

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Maa- ja vesirakenteet 15–30 10–20 tasapoisto

Urut 15–30 10–20 tasapoisto

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10–30 5–15 tasapoisto

Koneet ja kalusto

Kuljetusvälineet 5–10 3–5 tasapoisto

Atk-laitteistot 3–4 3 tasapoisto

Muut koneet ja kalustot 5–10 3–5 tasapoisto

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat
käytön mukainen

poisto
käytön mukainen

poisto

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoja ei poistoja

4. Rahoituslaskelman liitetiedot

Ylöjärven seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa.
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5. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien erittely

Aineettomat
oikeudet

Hautaust.
aineettomat

oik.

Muut
pitkävaikutteiset

menot

Ennakko-
maksut

Aineettomat
hyödykkeet

yht.

Maa- ja
vesialueet

Hautaustoimen
aineelliset

hyödykkeet
Rakennukset

Arvo
31.12.2021

4 556,65 99 400,00   103 956,65 534 870,64 1 170 605,35 6 635 052,37

Lisäys 0,00 221 316,32

Siirtokirjaus 0,00

Myynti 0,00

Poisto/myynti 0,00

Invest. tuki 0,00

Suunnitelman
mukaiset poistot -4 556,64 -16 800,00   -21 356,64 -49 729,94 -560 302,01

Suunnitelmasta
poikkeavat
poistot

0,00

Arvonkorotukset 0,00
Arvo
31.12.2022

0,01 0,00 82 600,00 0,00 82 600,01 534 870,64 1 120 875,41 6 296 066,68

Kiinteät
rakenteet ja

laitteet

Koneet ja
kalusto

Muut
aineelliset

hyödykkeet

Ennakkomaksut
ja keskeneräiset

hankinnat

Aineelliset
hyödykkeet

yht.

Osakkeet ja
osuudet

Pysyvät
vastaavat yht.

Arvo 31.12.2021 201 698,50 51 342,57 279 338,22 8 872 907,65 379 544,39 9 356 408,69

Lisäys 40 010,81 423 524,16 684 851,29 684 851,29

Siirtokirjaus -261 327,13 -261 327,13 -261 327,13

Myynti 0,00 0,00

Poisto/myynti 0,00 0,00

Invest. tuki 0,00 0,00

Suunnitelman
mukaiset poistot

-29 138,04 -14 914,02 -654 084,01 -675 440,65

Suunnitelmasta
poikkeavat
poistot

0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00

Arvo 31.12.2022 212 571,27 36 428,55 0,00 441 535,25 8 642 347,80 379 544,39 9 104 492,20

Rahoitusarvopapereiden hankinta-arvo ja markkina-arvo

2022 2021 2020 2019 2018
Markkina-arvo 31.12.   2 114 069 € 1 992 126 € 1 912 824 € 1 856 098 € 1 810 531 €
Vastaava kirjanpitoarvo   2 001 453 € 1 708 604 € 1 708 764 € 1 708 934 € 1 766 559 €

Erotus       112 616 € 283 522 € 204 060 € 147 164 € 43 972 €



58

6. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

2022 2021 2020 2019 2018
Peruspääoma 5 076 898 € 5 076 898 € 5 076 898 € 5 076 898 € 5 076 898 €
Peruspääoma Viljakkala     667 634 € 667 634 € 667 634 € 667 634 € 667 634 €

Peruspääoma Kuru      328 151 € 328 151 € 328 151 € 328 151 € 328 151 €

Arvonkorotusrahaston pääoma 0 € 0 € 0 € 0 € 427 317 €

Ed. tilikausien ylijäämä     4 144 797 € 3 553 905 € 3 090 000 € 2 834 400 € 2 533 845 €

Tilikauden yli/alijäämä        293 866 € 590 892 € 404 566 € 255 599 € -126 762 €

Oma pääoma yhteensä  10 511 346 € 10 217 480 € 9 567 249 € 9 162 682 € 8 907 083 €

Peruspääoman tarkoitus on osoittaa seurakunnan jäsenten verovaroin hankkimaa pääomaa, joka
on sidottu kiinteään omaisuuteen ja pysyviin sijoituksiin.

Omassa pääomassa hyvin pitkään samansuuruisena ollut arvonkorotusrahasto oli peräisin
seurakunnan liikekirjanpitoon siirtymisen ajalta vuodelta 1999, jolloin kirkollisiin kiinteistöihin
tehtiin aiemman nimellisarvon korjaamiseksi arvonkorotuksia. Kirjaus arvonkorotusrahaston
oikaisemiseksi taseesta tehtiin 2019 tilinpäätökseen edellisten tilikausien yli-/ alijäämätilin
kautta.

7. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta

Kirkon eläkevastuu 5 224 000 000
Kirkon eläkerahaston koko 1 804 142 932
Koko kirkon kattamaton eläkevastuu 3 419 857 068
Koko kirkon palkkasumma 513 600 000
Ylöjärven seurakunnan palkkasumma 3 009 353

Ylöjärven seurakunnan laskennallinen osuus
kattamattomasta eläkevastuusta 20 038 079

Liitetieto 1
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Hautainhoitovastuu

Seurakunnan jäljellä oleva haudanhoitovastuu 31.12.2022

Hoidossa olevien hautojen lukumäärä 1 271
Haudanhoitokulut (välilliset ja välittömät) 173 807,55
Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 136,75
Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 1 709
Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 233 703,46
Saadut ennakot määräaik.haudanhoitosop/pitkäaikaiset 187 736,00
Saadut ennakot määräaik.haudanhoitosop/lyhytaikaiset 47 636,31

235 372,31

Haudanhoitosopimuksien varojen ylikatteisuus 1 668,85

Liitetieto 2

Lainat rahoituslaitoksilta

Seurakunnalla on Aito Säästöpankki Oy:ltä otettu laina Lempiäniemen leirikeskuksen
investointia varten. Alkuperäinen lainan saldo on 900 000,00 euroa, josta on nostettu
14.12.2020 yhteensä 400 000,00 euroa.

Lainan lyhennys tapahtuu kaksi kertaa vuodessa. Vuoden 2022 lyhennykset olivat 1.6.2022
47 368,42 euroa ja 1.12.2022 47 368,42 euroa. Lainan saldo 31.12.2021 oli 210 526,32 euroa.

Lainan korko on sidottu 12 kk:n Euriboriin lisättynä 0,8700 % marginaalilla, ja korko on
vähintään marginaalin suuruinen. Koron maksuväli on 3 kk, ja maksettu korko vuodelta 2022
oli 2 483,19 €. Kokonaiskorko 31.12.2022 oli 3,7430 %. Seuraava koron tarkistuspäivä on
14.12.2023. Lainalle ei ole asetettu vakuutta.

Liitetieto 3

Vuokravastuut

Ylöjärven seurakunnalla on määräaikainen vuokrasopimus Takamaan toimitilasta Ylöjärven
kaupungilta 1.8.2030 asti. Vuokra vuonna 2022 oli 1 051,98 euroa/kk (ei arvonlisäverollista
toimintaa), joten jäljellä oleva vuokravastuu on 95 730,18 euroa (ilman indeksikorotuksia).
Vuokra on sidottu kiinteistön ylläpidon indeksiin (KyKi), joka tarkistetaan vuosittain edellisen
vuoden syyskuun indeksin mukaan.

Liitetieto 4

Ylöjärven seurakunnalla on määräaikainen vuokrasopimus Asuntilan toimitilasta Alpha Market
Ky:n kanssa 31.5.2030 asti. Vuokra nykytasolla on 2 447,46 euroa/kk (ei arvonlisäverollista
toimintaa), joten jäljellä oleva vuokravastuu on 217 823,94 euroa (ilman indeksikorotuksia).
Vuokra on sidottu elinkustannusindeksiin, joka tarkistetaan vuosittain.

Liitetieto 5
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Ylöjärven seurakunnalla on määräaikainen vuokrasopimus Mutalan toimitilasta Ylöjärven
kaupungilta 31.7.2025 asti. Vuokra nykytasolla on 556,74 euroa/kk (ei arvonlisäverollista
toimintaa), joten jäljellä olevavuokravastuu on 17 258,94 euroa (ilman indeksikorotuksia).
Vuokra on sidottu kuluttajahintaindeksiin, ja se tarkistetaan edellisen vuoden lokakuun
indeksin mukaan.

Liitetieto 6

Ylöjärven seurakunnalla on toistaiseksi voimassa oleva vuokrasopimus Siivikkalan toimitilasta
Juha ja Anneli Kivivuoren kanssa. Vuokra on nykytasolla 2 400,00 euroa/kk (ei
arvonlisäverollista toimintaa). Vuokra on sidottu kuluttajahintaindeksiin ja se tarkistetaan
vuosittain elokuun alussa käyttäen edellisen kesäkuun indeksiä.

Liitetieto 7

Leasingvastuut

Ylöjärven seurakunnalla on erääntymättömiä vuokravastuita kopiokoneesta ja atk-laitteista
Tukirahoitus Oy:ltä yhteensä 2 858,43 euroa.

Liitetieto 8

Ylöjärven seurakunnalla on erääntymättömiä vuokravastuita työsuhdepolkupyöristä GoByBike
Finance Oy:ltä yhteensä 44 850,00 euroa.

Liitetieto 9

Ylöjärven seurakunnalla on erääntymättömiä vuokravastuita pakettiautosta XPN-818 Danske
Finance Oy:ltä yhteensä 10 160,64 euroa.

Liitetieto 10

Ylöjärven seurakunnalla on erääntymättömiä vuokravastuita pakettiautosta SYT-270 NF Fleet
Oy:ltä yhteensä 1 679,01 euroa.

Liitetieto 11

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset

Ylöjärven seurakunnan ja Suomen lähetysseuran lähetystyön palvelusopimus on voimassa
toistaiseksi. Sopimus on tarkistettu marraskuussa 2022, seuraava tarkistuspiste on 1.10.2024.
Palvelusopimuksen suuruus on 216 900 euroa.

Liitetieto 12
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VI Luettelot ja selvitykset

Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositelajeista

Ylöjärven seurakunta on siirtynyt Kirkon palvelukeskuksen asiakkaaksi 1.1.2017. Kirkon
palvelukeskus hoitaa seurakunnan kirjanpidon, palkanlaskennan sekä niihin liittyvän
maksuliikenteen tehtäviä (KirkkoL 22:2.1,8 §)

Luettelo kirjanpitokirjoista

1. Päiväkirja

2. Pääkirja

3. Ostoreskontra

4. Myyntireskontra

5. Kassakirjanpito

6. Palkkakirjanpito

7. Käyttöomaisuuskirjanpito

8. Tuloslaskelma

9. Tase

10. Rahoituslaskelma

Luettelo tositelajeista
Tositelaji Nimi Numerosarja
AB Kirjanpitotosite 01
AZ Purku KOM:iin 01
P1 Palkat verokäsittely 01
PV Palkkavaraus 01
SA Pääkirjatilitosite 01
SE Sisäiset erät 01
SK Srk:n muistiotosite 01
SZ Peruutus muistio 01
T1 Maksul. tiliote,vero 01
TO Tiliote 01
AF Poistokirjaukset 03
DZ Asiakkaat - maksu 14
KZ Toimittajat - maksu 15
M1 Hautainhoitojärj. 18
ZD Luottotappiokirjaus 18
KA Toimittajatosite 19
KG Toimittajat - hyvit. 19
KR Toimittajat - lasku 19
TM Matkalaskut ostoresk 19
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Numerosarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro
01 1000000 1003361
14 14000000 14000620
15 15000000 15002731
18 18000000 18000591
19 19000000 19002962
03 3000000 3000012

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa.

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta.

Kirjanpitokirjat, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10
vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1§). Kirjanpitokirjat säilytetään Kirkon
palvelukeskuksen järjestelmissä sähköisessä muodossa.
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